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

GERAIS N. 
293 QD-D 
LT15 

CENTRO  Casa, 129,65 m2 de área total, 
129,65 m2 de área privativa, 3 qts, 
a.serv, WC, 2 sls, cozinha, 1 vaga 
de garagem. IPTU: 
01.03.236.0080.001 Matrícula: 
2890 Ofício: 2 

1444408202397 103.359,99 160.000,00 

 
 
Estado: CE 
Cidade: FORTALEZA 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
3 ED BRUNO 

AGUIAR 
PESSOA 

RUA BENI 
CARVALHO N. 
225 Apto. 602  

ALDEOTA  Apartamento, 131 m2 de 
área privativa, 3 qts, 
varanda, a.serv, 2 WCs, sl, 
DCE, cozinha, 2 vagas de 
garagem, 01 dos quartos é 
suíte. Condomínio possui 
portaria e/ou guarita, salão 
de festas. IPTU: 4104161 
Matrícula: 18148 Ofício: 4 

1555526760090 292.500,00 390.000,00 

4 EDIFÍCIO MONT 
PARNASSE 

RUA 
FRANCISCO 
LIMA E SILVA 
N. 95 Apto. 
1002  

MESSEJANA  Apartamento, 62,95 m2 de 
área privativa, 3 qts, 2 
WCs, sl, cozinha, 1 vaga 
de garagem. IPTU: 
7296711 Matrícula: 42119 
Ofício: 6 

8555525207417 77.588,00 140.000,00 

 
 
Estado: CE 
Cidade: MARACANAU 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
5 LOT PARQUE 

ANTONIO VIANA 
RUA 15 N. 
117 CASA 
A 

CAGADO  Casa, 70,2 m2 de área privativa, 
100m2 de área do terreno, 2 qts, 
varanda, a.serv, WC, sl, cozinha, 
terraco. IPTU: 143336 Matrícula: 
10317 Ofício: 02 

8444402484844 69.275,00 125.000,00 

 
 
Estado: CE 
Cidade: PALMACIA 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
6  RUA CENTRO  Comercial, 1026,2 m2 de área 1555526320286 805.330,00 1.450.000,00 
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JOSE 
MOISES 
N. 380  

privativa, qt, Consta processo 
judicial de n° 
08017746820214058100. Contém 
2 pavimentos: Pav superior: 
pousada e residência, Pav. térreo 
supermercado e restaurante. Total 
de  11 banheiros privativos, 2 
banheiros social, 1 copa, 2 
cozinhas, 1 dispensa/deposito, 13 
quartos, 1 varanda, 1 sala. 
Matrícula: 267 Ofício: 1 

 
 
Estado: CE 
Cidade: PENAFORTE 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
7  R AGAILDES 

SAMPAIO 
GONDIM N. 84  

CENTRO  Casa, 69,03 m2 de área 
privativa, 2 qts, varanda, a.serv, 
suite, WC, 2 sls, cozinha. IPTU: 
678 Matrícula: 778 Ofício: 1 

8444408232740 44.336,00 80.000,00 

 
 
Estado: CE 
Cidade: RUSSAS 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
8 ED RES 

RUSSAS VI 
RUA 
WALDEMAR 
DE SOUSA 
PINHEIRO N. 
983 Apto. 05  

TABULEIRO 
DO 
CATAVENTO  

Apartamento, 47,69 m2 de 
área privativa, 2 qts, a.serv, 
WC, sl, cozinha, 1 vaga de 
garagem, Loteamento 
Planalto Catavento, Quadra 
09, Lotes 21, 22 e 23. Vaga 
de garagem nº 05. IPTU: 
01032780264005 Matrícula: 
3872 Ofício: 2 

8555510027043 26.512,20 50.000,00 

 
 
Estado: ES 
Cidade: SERRA 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
9 VISTA DO 

HORIZONTE 
CONDOMINIO 
CLUBE 

RUA 
CASTRO 
ALVES N. 
237 Apto. 503 
BL D AREA 
CD1 

Jardim 
Limoeiro  

Apartamento, 50,3 m2 de área 
privativa, 2 qts, a.serv, WC, sl, 
sacada, cozinha, 1 vaga de 
garagem. IPTU: 
009.5.016.2073.267 Matrícula: 
97547 Ofício: 2 

8787707381391 91.443,00 165.000,00 

 
 
Estado: GO 
Cidade: AGUAS LINDAS DE GOIAS 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
10 CONDOMÍNIO 

RESIDENCIAL 
MANUELA 

QUADRA 
21 Apto. 
201 LOTE 
02 

JARDIM 
QUERENCIA  

Apartamento, 65,35 m2 de 
área privativa, 2 qts, 
varanda, a.serv, WC, sl, 
cozinha, 1 vaga de 
garagem. IPTU: 259533 
Matrícula: 79074 Ofício: 1 

8444421425416 73.708,60 133.000,00 

 
 
Estado: GO 
Cidade: CIDADE OCIDENTAL 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
11  QUADRA 33 

N. S/N LT 04 
MANSOES 
RECREIO 

Casa, 57,44 m2 de área 
privativa, 2 qts, a.serv, WC, 

8444401027903 51.097,24 92.200,00 
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CS 07 RES 
OURO 
VERDE I 

ESTRELA 
D'ALVA I  

sl, cozinha. Matrícula: 1553 
Ofício: 1 

12 COND RES 
PRIVILLEGIE 

QUADRA 03 
Apto. 603 BL 
06 CH 15 R 
OSWALDO 
CRUZ 

MANSOES 
RECREIO 
MOSSORO  

Apartamento, 47,95 m2 de 
área privativa, 2 qts, 
varanda, a.serv, WC, sl, 
cozinha, 1 vaga de 
garagem, Vaga de garagem 
nº 603. IPTU: 
160000030001543 
Matrícula: 26372 Ofício: 01 

8787708479590 63.733,00 115.000,00 

 
 
Estado: GO 
Cidade: CRISTIANOPOLIS 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
13  RUA IPES 

QD 02, LT 
11 

SETOR 
FLORESTA  

Casa, 120,85 m2 de área 
privativa, 250,14m2 de área do 
terreno, 3 qts, a.serv, 2 WCs, sl, 
cozinha, 1 vaga de garagem. 
IPTU: 1004000200110000 
Matrícula: 2557 Ofício: 01 

1555538597008 108.303,00 195.000,00 

 
 
Estado: GO 
Cidade: GUAPO 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
14  RUA SAO 

JOSE QD 
05, LT 20 

JARDIM 
SANTANA 
II  

Casa, 86,06 m2 de área 
privativa, 158,4m2 de área do 
terreno, 2 qts, a.serv, 2 WCs, sl, 
cozinha, 1 vaga de garagem. 
IPTU: 100900050020000 
Matrícula: 10307 Ofício: 01 

8444422153584 72.877,30 131.500,00 

 
 
Estado: GO 
Cidade: PLANALTINA 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
15 COND RES 

SANTA FE 
QUADRA 
209 N. SN 
CS 13 LT 13 
AV 
VISCONDE 
DE 
PARNAIBA 

JARDIM 
PAQUETA 
II  

Casa, 61,41 m2 de área 
privativa, 150m2 de área do 
terreno, 2 qts, a.serv, WC, sl, 
cozinha. IPTU: 
1006000QD2090013001 
Matrícula: 79155 Ofício: 01 

8444417439432 80.913,20 146.000,00 

16 COND RES 
ATENAS 

CHACARA 
27-E UN 13 

SETOR 
NORTE  

Casa, 54,26 m2 de área 
privativa, 150,34m2 de área do 
terreno, 2 qts, varanda, a.serv, 
WC, sl, cozinha. IPTU: 
10360000CH0000000027E01 
Matrícula: 80064 Ofício: 01 

8787704829057 62.624,60 113.000,00 

 
 
Estado: GO 
Cidade: VALPARAISO DE GOIAS 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
17 COND PQ 

BELLE LUNA 
RUA 20 
Apto. 110 
QUADRA 
36, LOTE 
1, BLOCO 
I 

PARQUE 
ESPLANADA 
II  

Apartamento, 62,13 m2 de área 
total, 42,85 m2 de área 
privativa, 2 qts, WC, sl, 
cozinha, 1 vaga de garagem, 
Equipamento de Segurança, 
Espaço com Churrasqueira, 
Rede Interna de Gás, 
Playground, Portaria e/ou 
Guarita, Salão de Festas, 

8555522815157 61.516,20 111.000,00 
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Quadra Poliesportiva. IPTU: 
011540003600001000 
Matrícula: 30557 Ofício: 1 

 
 
Estado: MA 
Cidade: ACAILANDIA 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
18  RUA 

ANGELIM 
N. S/N 
QD39 
LT30 

CENTRO  Casa, 54,9 m2 de área privativa, 
150m2 de área do terreno, 2 qts, 2 
WCs, sl, cozinha, 1 vaga de 
garagem, Proc. Jud. nº 
10134128320184010000 e 
10001493620184013701. Um dos 
quartos é suíte. IPTU: 31575 Ofício: 
1 

8444407944681 60.130,70 108.500,00 

 
 
Estado: MG 
Cidade: ALMENARA 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
19  RUA 

CANDIDO 
MARES N. 
601 Apto. 
202  

CENTRO  Apartamento, 79,45 m2 de área 
privativa, 2 qts, a.serv, WC, sl, 
cozinha, Proc. Jud. Nº 
50004223020228130017. Proc. 
Jud. Nº  10050522620194013816; 
Proc. Jud. Nº 
10001136620204013816, Proc. 
Jud. Nº  10000045220204013816, 
Proc. Jud. Nº 
10001153620204013816, Proc. 
Jud. Nº 50019665320228130017, 
Proc. Jud. Nº 11.000.01114/2020. 
IPTU: 01020590181005 Matrícula: 
14040 Ofício: 1 

1444409348743 139.783,57 216.383,24 

 
 
Estado: MG 
Cidade: ARCOS 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
20  RUA JUCA 

DIAS N. 81 
QD E, LT 19-
A 

NOVA 
SAO 
JUDAS 
TADEU  

Casa, 57,37 m2 de área 
privativa, 125m2 de área do 
terreno, 2 qts, WC, sl, cozinha. 
IPTU: 1-14050-0 Matrícula: 
15705 Ofício: 01 

8444409974154 60.962,00 110.000,00 

 
 
Estado: MG 
Cidade: BELO HORIZONTE 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
21 CONDOMINIO 

MARAJO 
RUA DA 
OLARIA N. 
600 Apto. 
204 BLOCO 
03 LT 66A 
QD 138 

GRANJA 
DE 
FREITAS  

Apartamento, 42,86 m2 de área 
privativa, 2 qts, WC, sl, cozinha, 
Condomínio possui 
equipamento de segurança, mini 
quadra esportiva, portaria e/ou 
guarita, salão de festas. IPTU: 
453138066A049X Matrícula: 
110706 Ofício: 4 

8787701425940 77.588,00 140.000,00 

 
 
Estado: MG 
Cidade: DIVINOPOLIS 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
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22  RUA FREI 
RAFAEL N. 
650 QD 
371, LT 100 

RESIDENCIAL 
SAO FREI 
GALVAO  

Casa, 43,37 m2 de área 
privativa, 180m2 de área do 
terreno, 2 qts, a.serv, WC, sl, 
cozinha. Ofício: 01. Imóvel 
com ação judicial: 
10004571920234063811 

8787701256340 63.733,00 115.000,00 

23  RUA HELIO 
MARCIO 
PEREIRA 
(ANTIGA 
RUA 11) N. 
51 QD 371, 
LT 210, 
ZONA 43 

RESIDENCIAL 
SAO FREI 
GALVAO  

Casa, 43,37 m2 de área 
privativa, 180m2 de área do 
terreno, 2 qts, a.serv, WC, sl, 
cozinha. IPTU: 
01043003710021000000 
Matrícula: 131855 Ofício: 01 

8787703998165 47.107,00 85.000,00 

 
 
Estado: MG 
Cidade: FLORESTAL 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
24  RUA DAS 

ACACIAS N. 
400 LOTE 7 
QUADRA 78 
CASA 05 

CENTRO  Casa, 53,99 m2 de área privativa, 
2 qts, a.serv, WC, sl, cozinha, 1 
vaga de garagem, Proc. Jud. Nº 
10006068720224013811. IPTU: 
01020780244001 Matrícula: 
69277 Ofício: 1 

8444420438352 90.888,80 164.000,00 

 
 
Estado: MG 
Cidade: FORMIGA 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
25  RUA OURO 

FINO N. 195 
LT 02 QD 19 

ALTO DOS 
PINHEIROS  

Casa, 144,47 m2 de área 
privativa, 300m2 de área do 
terreno, 3 qts, varanda, 
a.serv, 2 WCs, sl, cozinha, 1 
vaga de garagem, Um 
quarto é suíte. IPTU: NAO 
INFORMADO Matrícula: 
66246 Ofício: 01 

1444412976482 310.250,00 365.000,00 

26  RUA 
AMERICO 
FONSECA 
PORTELA N. 
324 QD 27, 
LT 14 

VILA SAO 
VICENTE  

Casa, 60,35 m2 de área 
privativa, 3 qts, a.serv, WC, 
sl, cozinha, terraco. IPTU: 
001202902950000 
Matrícula: 57407 Ofício: 1 

8444414067925 73.671,00 130.000,00 

 
 
Estado: MG 
Cidade: FRONTEIRA 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
27  RUA 

ITURAMA N. 
270 QD S-2, 
LT 12 

JD ÂNGELO 
PASSUELO  

Casa, 80 m2 de área 
privativa, 250m2 de área do 
terreno, 2 qts, varanda, 
a.serv, WC, sl, cozinha, 1 
vaga de garagem. IPTU: 
22901 Matrícula: 35726 
Ofício: 1 

8444416613846 48.736,19 86.000,00 

 
 
Estado: MG 
Cidade: GOVERNADOR VALADARES 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
28  RUA B N. 

83  
ALVORADA  Casa, 75,75 m2 de área 

privativa, 188,87m2 de 
área do terreno, 2 qts, 
a.serv, WC, sl, cozinha, 

8444418155071 88.672,00 160.000,00 
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Processo Judicial 
00039538120184013813. 
IPTU: 176690027003 
Matrícula: 59759 Ofício: 1 

29 RESIDENCIAL 
GOLDEN 
PLACE. 

PARAJARA 
DOS 
SANTOS 
N. 03 Apto. 
402 BL 23 

CASTANHEIRAS  Apartamento, 38,4 m2 de 
área privativa, 2 qts, 
a.serv, WC, sl, cozinha, 
Equipamento de 
Segurança, Espaço com 
Churrasqueira, Piscina, 
Playground, Portaria e/ou 
Guarita, Salão de Festas. 
IPTU: 17.687.0200.366 
Matrícula: 60846 Ofício: 1 

8787706893224 71.455,87 128.935,17 

30 COND RES 
GOLDEN 
PLACE 

RUA A 
Apto. 204 
BLOCO 23 
LT 1 QD 25 

CASTANHEIRAS  Apartamento, 38,4 m2 de 
área privativa, 2 qts, WC, 
sl, cozinha, 1 vaga de 
garagem, Condomínio 
possui equipamento de 
segurança, espaço com 
churrasqueira, piscina, 
playground, portaria e/ou 
guarita, salão de festas. 
Vaga de estacionamento 
nº 317. IPTU: 
176870200360 Matrícula: 
60840 Ofício: 1 

8787706828279 87.514,40 139.000,00 

 
 
Estado: MG 
Cidade: IPATINGA 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
31 RESIDENCIAL 

CONCEIÇAO 
RUA 
ARAPONGA N. 
534 Apto. 01 LT 
34, QD 28 

VILA 
CELESTE  

Apartamento, 196,14 m2 de 
área privativa, 4 qts, 
varanda, a.serv, 2 WCs, sl, 
cozinha. IPTU: 
3080250103003 Matrícula: 
49360 Ofício: 1 

8555511756588 89.538,60 158.000,00 

 
 
Estado: MG 
Cidade: ITAUNA 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
32 COND RES 

VERA CRUZ 
RUA 
AUGUSTO 
PEDRO 
ALCANTARA 
N. 313 Apto. 
04 BLOCO 01 

ITAUNENSE  Apartamento, 45,29 m2 de 
área total, 45,29 m2 de área 
privativa, 2 qts, a.serv, WC, 
sl, cozinha, 1 vaga de 
garagem, Proc. Jud. N.º 
10004674320194013811. 
IPTU: 110201700040040 
Matrícula: 57835 Ofício: 1 

8555534668626 49.878,00 90.000,00 

 
 
Estado: MG 
Cidade: JUIZ DE FORA 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
33 PARK JARDIM 

NORTE 
AVENIDA GARCIA 
RODRIGUES 
PAES N. 16701 
Apto. 103 TORRE 
01 

BARBOSA LAGE  Apartamento, 
46 m2 de área 
privativa, 2 qts, 
WC, sl, 
cozinha, 1 
vaga de 
garagem. 
IPTU: NÃO 
INFORMADO 
Matrícula: 
79577 Ofício: 3 

8787702849913 76.181,60 121.000,00 
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34 RESIDENCIAL 
INTERPARK 

RUA DAS 
MARCASSITAS N. 
20 Apto. 203 BL 2 

MARILANDIA  Apartamento, 
50 m2 de área 
privativa, 2 qts, 
a.serv, WC, sl, 
cozinha, 1 
vaga de 
garagem. 
IPTU: 
050948025 
Matrícula: 
61463 Ofício: 1 

8555520804255 70.000,00 140.000,00 

35 RES RESERVA 
SAO GERALDO 

ESTRADA 
ANTONIO BENTO 
DE 
VASCONCELLOS 
N. 155 Apto. 501 
BL C 

PREVIDENCIARIOS  Apartamento, 
85 m2 de área 
privativa, 2 qts, 
WC, sl, 
cozinha, 1 
vaga de 
garagem, Vaga 
de garagem nº 
25. IPTU: 
083548057 
Matrícula: 
82550 Ofício: 
01 

8787708878087 119.624,00 190.000,00 

36 ESTILO 
RESIDENCIAL 

RUA CLEVELAND 
BRAGA N. 211 
Apto. 201  

SAO PEDRO  Apartamento, 
118,3 m2 de 
área privativa, 
2 qts, 2 WCs, 
sl, sacada, 
cozinha, 1 
vaga de 
garagem, Um 
dos quartos é 
suíte. IPTU: 
102801003 
Matrícula: 
71069 Ofício: 3 

1444407935455 196.700,00 281.000,00 

 
 
Estado: MG 
Cidade: NOVA SERRANA 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
37  AVENIDA 

NORTE N. 
1717 CS 25, 
QD 106, LT 
107 

ESPLANADA  Casa, 55,12 m2 de área 
privativa, 153,75m2 de 
área do terreno, 2 qts, 
a.serv, WC, sl, cozinha. 
IPTU: 01061123157001 
Matrícula: 71300 Ofício: 1 

8555536366384 69.829,20 126.000,00 

38  AVENIDA 
PROJETADA 
CINCO N. 
1535 QD02 - 
LT63-B 

REGINA 
AMARAL II  

Casa, 59,2 m2 de área 
privativa, 2 qts, WC, sl, 
cozinha, 2 vagas de 
garagem, Imóvel 
deteriorado. IPTU: 
01.03.130.8618.001 
Matrícula: 73512 Ofício: 1 

8444412366119 30.630,04 48.650,00 

39 EDIFÍCIO 
RESIDENCIAL 
JOSÉ PEDRO DA 
SILVA 

RUA A N. 509 
Apto. 404 BL 
X, LT A1 

SAO LUCAS  Apartamento, 42,9 m2 de 
área privativa, 2 qts, 
a.serv, WC, sl, cozinha, 1 
vaga de garagem, 
Cozinha-área de serviço 
conjugada. IPTU: 
01040410447030 
Matrícula: 34383 Ofício: 1 

8555505912336 51.700,00 94.000,00 

 
 
Estado: MG 
Cidade: PASSOS 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
40  RUA COHAB  Terreno, 200m2 de área do 8444417950951 43.238,39 64.000,00 



 
Edital de Licitação CAIXA de Venda de Imóveis – Disputa Aberta 
 

 

19.185 v022   micro 20 

OURINHOS LT 
3, QD 6 

terreno. IPTU: 1082280183001 
Matrícula: 26237 Ofício: 1 

 
 
Estado: MG 
Cidade: PRATA 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
41  RUA JOAQUIM 

LOPES ALVES N. 
781 QD 08 LT 4-4 

PRATA  Casa, 64,05 m2 de área 
privativa, 248,76m2 de área do 
terreno, 3 qts, a.serv, WC, sl, 
cozinha. Matrícula: 19468 
Ofício: 1 

8444423082486 65.170,50 115.000,00 

 
 
Estado: MG 
Cidade: SABARA 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
42 RES SCHARLE AVENIDA 

ALBERT 
SCHARLE N. 
1773 Apto. 108 
BL 01 

PACIENCIA  Apartamento, 55,23 m2 de 
área privativa, 2 qts, WC, sl, 
cozinha, 1 vaga de garagem, 
Vaga de garagem nº 16. 
IPTU: NAO INFORMADO 
Matrícula: 32967 Ofício: 01 

8787702201760 80.359,00 145.000,00 

 
 
Estado: MG 
Cidade: SANTA LUZIA 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
43 RES VILLA 

BELLA LYON 
AVENIDA 
BARAO DE 
MACAUBAS 
N. 1020 Apto. 
101 BL 27 

CORREGO 
TENENTE  

Apartamento, 47,41 m2 de 
área privativa, 2 qts, varanda, 
a.serv, WC, sl, cozinha, 1 
vaga de garagem, Vaga de 
garagem nº 189. O 
condomínio possui Espaço 
com Churrasqueira, Piscina, 
Playground, Portaria e/ou 
Guarita, Quadra 
Poliesportiva.. IPTU: 
130983281070213 Matrícula: 
42060 Ofício: 01 

8787708148518 89.403,20 142.000,00 

 
 
Estado: MG 
Cidade: SAO FRANCISCO DE SALES 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
44  AVENIDA 

02 N. 2310 
QD 11 LT 
08 

CENTRO  Casa, 68,79 m2 de área privativa, 
300m2 de área do terreno, 2 qts, 
a.serv, WC, sl, cozinha, 1 vaga de 
garagem. IPTU: 
07.001.00011.0008.001 Matrícula: 
13322 Ofício: 1 

8444408029502 52.094,80 94.000,00 

 
 
Estado: MG 
Cidade: SAO JOAO BATISTA DO GLORIA 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
45 LOT RES RIO 

GRANDE 4 
RUA 
TIOLINA 
SANTOS 
DE BRITO 
(Dª TITA) 
N. 600 UN 
32 - 

SAO J 
BATISTA 
GLORIA  

Casa, 44,48 m2 de área privativa, 
129,57m2 de área do terreno, 2 qts, 
a.serv, cozinha, 1 vaga de garagem, 
Proc. Jud. Nº 
10004113120194013804. IPTU: 
500900101600001800009700010 
Matrícula: 78184 Ofício: 01 

8787701349224 79.959,20 127.000,00 
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COND 
RES RIO 
GRANDE 

 
 
Estado: MG 
Cidade: SETE LAGOAS 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
46 RESIDENCIAL 

VILLA BELLA 
MILAO 

RUA 
ANTONIO 
FONSECA 
LEAL N. 699 
Apto. 102 BL 
15 

SANTA 
FELICIDADE  

Apartamento, 45,03 m2 
de área privativa, 1 vaga 
de garagem, Vaga de 
garagem nº 117. IPTU: 
126350 Matrícula: 39595 
Ofício: 1 

8787709687609 70.937,60 128.000,00 

 
 
Estado: MG 
Cidade: UBERABA 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
47 CONDOMINIO 

RESIDENCIAL 
RESERVA 
USHUAIA 

AVENIDA 
LAERTE DE 
OLIVEIRA 
N. 405 Apto. 
403 BL 16 

LOTEAMENTO 
RESERVA 
USHUAIA  

Apartamento, 40,28 m2 
de área privativa, 2 qts, 
a.serv, WC, sl, cozinha, 1 
vaga de garagem, Vaga 
de estacionamento nº 
287. IPTU: 
51303020019255 
Matrícula: 83136 Ofício: 
2 

8787705419898 84.996,00 135.000,00 

 
 
Estado: MG 
Cidade: UBERLANDIA 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
48  RUA AGUAPE 

N. 800 Apto. 
202 BL 13 
PARQUE 
UNISTELLA 

UBERLANDIA  Apartamento, 41,14 m2 de 
área privativa, 2 qts, a.serv, 
WC, sl, cozinha. IPTU: 
00040201010200010197 
Matrícula: 118550 Ofício: 2 

8787703488582 71.491,80 129.000,00 

49 COND PLACE 
ALTO 
UMUARAMA I 

AVENIDA DOS 
MANDARINS 
N. 500 Apto. 
305 BL05 

GRAND VILLE  Apartamento, 52,56 m2 de 
área total, 47,31 m2 de área 
privativa, 2 qts, WC, sl, 
cozinha, 1 vaga de 
garagem. IPTU: 
00.02.0401.06.10.0001.0221 
Matrícula: 210072 Ofício: 1 

8787705224809 69.829,20 126.000,00 

50 CONDOMINIO 
COLIBRI 
RESIDENCE 

RUA NOSSO 
LAR N. 451 
Apto. 107  

JARDIM 
BRASILIA  

Apartamento, 57,85 m2 de 
área privativa, 2 qts, a.serv, 
WC, sl, cozinha, 1 vaga de 
garagem, Vaga de garagem 
n° 65. IPTU: 
00010202160100140006 
Matrícula: 108946 Ofício: 02 

8787703125102 124.377,50 191.350,00 

51  AVENIDA 
ALFREDO 
VIEIRA N. 280 
Apto. 311 LT C 
BL B COND 
RES 
VERTENTES 
III 

JARDIM 
EUROPA  

Apartamento, 48,95 m2 de 
área privativa, 2 qts, a.serv, 
WC, sl, cozinha, 
Equipamento de Segurança, 
Espaço c/ Churrasqueira 
Privativo, Piscina, Portaria 
e/ou Guarita. IPTU: 
00040402020800010122 
Matrícula: 119378 Ofício: 2 

8787705173422 72.404,00 115.000,00 

52 COND RES 
ROYALE 

RUA MARCO 
AURELIO 
RESENDE 
DOS SANTOS 
N. 230 Apto. 
805 BL 03 

JARDIM 
EUROPA  

Apartamento, 51,57 m2 de 
área privativa, 2 qts, a.serv, 
2 WCs, sl, cozinha, 1 vaga 
de garagem, Cozinha-área 
de serviço conjugada. Um 
dos quartos é suíte. 

8787701832634 105.298,00 190.000,00 
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Condomínio possui 
equipamento de segurança, 
espaço com churrasqueira, 
playground, portaria e/ou 
guarita, salão de festas. 
Vaga de garagem 138. 
IPTU: 
00040402091000490188 
Matrícula: 119707 Ofício: 2 

53 RESIDENCIAL 
ROYALLE II 

RUA MARCO 
AURELIO 
RESENDE 
DOS SANTOS 
N. 330 Apto. 
706 BL 03, QD 
01, LT 39-A 

JARDIM 
EUROPA  

Apartamento, 51,62 m2 de 
área privativa, 2 qts, 
varanda, a.serv, 2 WCs, sl, 
cozinha, 1 vaga de 
garagem, Vaga de garagem 
nº 182. Condomínio possui 
equipamento de segurança, 
espaço com churrasqueira, 
playground, portaria e/ou 
guarita. 01 dos quartos é 
suíte. IPTU: 
00040402091000390181 
Matrícula: 124096 Ofício: 2 

8787705276922 105.298,00 190.000,00 

54 RES PARQUE 
UNIVITA 

ALAMEDA 
JOSE DE 
OLIVEIRA 
GUIMARAES 
N. 900 Apto. 
202 QD C, LT 
28A, BL 09 

JARDIM 
HOLANDA  

Apartamento, 39,3 m2 de 
área privativa, 2 qts, a.serv, 
WC, sl, cozinha, 1 vaga de 
garagem, Vaga de garagem 
nº 172. Equipamento de 
Segurança, Espaço com 
Churrasqueira, Piscina, 
Playground, Portaria e/ou 
Guarita, Salão de Festas. 
IPTU: 
00040303041200010133 
Matrícula: 190248 Ofício: 1 

8787703648270 72.046,00 130.000,00 

55 RESIDENCIAL 
PARQUE 
UNIVITÁ 

AVENIDA 
JOSE DE 
OLIVEIRA 
GUIMARAES 
N. 900 Apto. 
203 BL 13 

JARDIM 
HOLANDA  

Apartamento, 39,3 m2 de 
área privativa, 2 qts, a.serv, 
WC, sl, cozinha, 1 vaga de 
garagem, Vaga de garagem 
nº 275. O condomínio 
possui Equipamento de 
Segurança, Espaço com 
Churrasqueira, Rede Interna 
de Gás, Mini-Quadra 
Esportiva, Piscina, 
Playground, Portaria e/ou 
Guarita, Salão de Festas. 
IPTU: 
00040303041200010198 
Matrícula: 190313 Ofício: 01 

8787703257238 73.596,37 116.893,85 

56 RES PARQUE 
UNIVITA 

AVENIDA 
JOSE DE 
OLIVEIRA 
GUIMARAES 
N. 900 Apto. 
101 BL 05 

JARDIM 
HOLANDA  

Apartamento, 39,3 m2 de 
área privativa, 2 qts, a.serv, 
WC, sl, cozinha, 1 vaga de 
garagem, Vaga de garagem 
nº 103. O condomínio 
possui Equipamento de 
Segurança, Espaço com 
Churrasqueira, Rede Interna 
de Gás, Mini-Quadra 
Esportiva, Piscina, 
Playground, Portaria e/ou 
Guarita, Salão de Festas. 
IPTU: 
00.04.0303.04.12.0001.0064 
Matrícula: 190179 Ofício: 01 

8787705322762 130.650,00 201.000,00 

57 CONDOMINIO 
RESIDENCIAL 
PLATINA 

AVENIDA 
PLATINA N. 
545 Apto. 404 
BLOCO A 

JARDIM 
PATRICIA  

Apartamento, 47,67 m2 de 
área privativa, 2 qts, a.serv, 
WC, sl, cozinha. IPTU: 
00.01.0201.10.09.0003.0036 
Matrícula: 116265 Ofício: 2 

8787702093932 105.143,20 167.000,00 

58 COND RES 
NAPOLI 
 
  

R CASTELA N. 
194 Apto. 05 
BL B 

LARANJEIRAS  Apartamento, 52,16 m2 de 
área privativa, 2 qts, a.serv, 
WC, sl, cozinha, 1 vaga de 
garagem, Piscina, 
Playground, Portaria e/ou 

8787709049173 97.539,20 176.000,00 
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Guarita, Salão de Festas. 
IPTU: 
00.03.0203.07.06.0001.0084 
Matrícula: 203990 Ofício: 1 

59 ESTORIL 
RESIDENCE 

RUA ARAGON 
N. 300 Apto. 
502 BL D 

LARANJEIRAS  Apartamento, 51,3 m2 de 
área privativa, 2 qts, a.serv, 
2 WCs, sl, cozinha, 1 vaga 
de garagem, Um dos 
quartos é suíte. IPTU: 
00.03.0203.07.04.0001.0178 
Matrícula: 184262 Ofício: 1 

1555537146584 116.279,99 180.000,00 

60 COND RES 
MIRANTE DO 
CERRADO III 

R GRAXAIM-
DO-CAMPO N. 
91 Apto. 301 
QD04 BL01 

LOTEAMENTO 
RESIDENCIAL 
PEQUIS  

Apartamento, 43,05 m2 de 
área privativa, 2 qts, WC, sl, 
cozinha, 1 vaga de 
garagem. IPTU: 
00040604010300 Matrícula: 
212080 Ofício: 1 

8787703848759 74.922,40 119.000,00 

61 RES 
MANGABEIRA 

RUA RIO 
TIBRE N. 351 
Apto. 301 BL 
17 

MANSOUR  Apartamento, 45,77 m2 de 
área privativa, 2 qts, 
varanda, a.serv, WC, sl, 
cozinha, 1 vaga de 
garagem, O condomínio 
possui Equipamento de 
Segurança, Espaço com 
Churrasqueira, Playground, 
Portaria e/ou Guarita, Salão 
de Festas, Quadra 
Poliesportiva. IPTU: 
00040301090800010264 
Matrícula: 103662 Ofício: 01 

8555523907187 63.733,00 115.000,00 

62 CONDOMINIO 
RESIDENCIAL 
MARAVILHA 

RUA DOM 
BOSCO N. 500 
Apto. 606 BL A 

MARAVILHA  Apartamento, 51 m2 de área 
privativa, 2 qts, a.serv, WC, 
sl, cozinha, 1 vaga de 
garagem, Vaga de garagem 
nº 140. IPTU: 
00010202040600130035 
Matrícula: 108806 Ofício: 2 

8555537400187 91.443,00 165.000,00 

63 COND. 
RESIDENCIAL 
CONDE 

R 
ALPERCATAS 
N. 292 Apto. 03 
BL B 

MORUMBI  Apartamento, 50,63 m2 de 
área privativa, 2 qts, 
varanda, a.serv, 2 WCs, sl, 
cozinha, 1 vaga de 
garagem, 1 dos quartos é 
suíte. Playground. IPTU: 
00030501021000020018 
Matrícula: 212145 Ofício: 1 

8787703814951 104.500,00 190.000,00 

64 RES PORTAL 
DO CERRADO 

RUA SEDEM 
N. 393 Apto. 
203 BL 07 

MORUMBI  Apartamento, 43,94 m2 de 
área privativa, 2 qts, a.serv, 
WC, sl, cozinha, 1 vaga de 
garagem, Proc. Jud. N° 
50147660320198130702  
Penhora gravada no R-5 da 
matrícula - Regularização 
por conta do adquirente. 
Vaga de garagem nº 101. 
IPTU: 
00020501100300010102 
Matrícula: 209036 Ofício: 01 

8555535481880 86.884,80 138.000,00 

65 SPAZIO 
UNIGARDEN 

AVENIDA 
OSCARINA 
CUNHA 
CHAVES N. 
510 Apto. 1001 
BL 04 

PATRIMONIO  Apartamento, 51,06 m2 de 
área privativa, 2 qts, a.serv, 
2 WCs, sl, sacada, cozinha, 
1 vaga de garagem. IPTU: 
22235685 Matrícula: 187180 
Ofício: 1 

8787703216779 165.000,00 220.000,00 

66 EDF IMPERIO 
RESIDENCE 

RUA JOAO 
CATANDUVA 
N. 371 Apto. 
302  

SANTA 
MONICA  

Apartamento, 86,17 m2 de 
área total, 54,71 m2 de área 
privativa, 2 qts, a.serv, 2 
WCs, sl, cozinha, 1 vaga de 
garagem. IPTU: 
00020301131600230007 
Matrícula: 182850 Ofício: 1 

1444408769630 131.784,00 204.000,00 

67 RESIDENCIAL 
PARQUE 
UNITED COAST 

RUA MARIO 
JACOB 
YUNES N. 201 
Apto. 102  

SHOPPING 
PARK  

Apartamento, 43,77 m2 de 
área privativa, 2 qts, a.serv, 
WC, sl, cozinha, 1 vaga de 
garagem. IPTU: 

8444416987223 77.588,00 140.000,00 
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00030103100400010225 
Matrícula: 174602 Ofício: 1 

68 RES COLINA 
SUL 

RUA MAURO 
BELORIO N. 
107 Apto. 403 
ST 55, QD 04, 
BL 01-B, LT 
04A 

SHOPPING 
PARK  

Apartamento, 45,32 m2 de 
área privativa, 2 qts, a.serv, 
WC, sl, cozinha, 1 vaga de 
garagem, Vaga n° 85. IPTU: 
00.03.0104.05.15.0002.0031 
Matrícula: 202007 Ofício: 01 

8787701630551 78.419,30 141.500,00 

69 PARQUE 
UNITED 
STATES 

RUA 
PROFESSORA 
MARIA CELIA 
CENCE N. 160 
Apto. 201 BL 
43, QD 4, LT 1 

SHOPPING 
PARK  

Apartamento, 58,28 m2 de 
área total, 41,14 m2 de área 
privativa, 2 qts, WC, sl, 
cozinha, 1 vaga de 
garagem, Vaga de garagem 
n° 448. IPTU: 
00030103090500010197 
Matrícula: 185255 Ofício: 1 

8555539362282 84.238,40 152.000,00 

70 PARQUE 
UNITED 
STATES 

RUA 
PROFESSORA 
MARIA CELIA 
CENCE N. 160 
Apto. 104 
BLOCO 29 

SHOPPING 
PARK  

Apartamento, 48,2 m2 de 
área privativa, 2 qts, WC, sl, 
cozinha, Condomínio possui 
equipamento de segurança, 
rede interna de gás, piscina, 
playground, portaria e/ou 
guarita, salão de festas, 
quadra poliesportiva. Vaga 
de estacionamento nº 950. 
IPTU: 
00030103090500010510 
Matrícula: 185030 Ofício: 1 

8787703247097 79.250,60 143.000,00 

71 RESIDENCIAL 
PARQUE 
UNITED 
STATES 

RUA 
PROFESSORA 
MARIA CELIA 
CENCE N. 160 
Apto. 201 BL 
29 

SHOPPING 
PARK  

Apartamento, 41,14 m2 de 
área privativa, 2 qts, a.serv, 
WC, sl, cozinha, Vaga de 
garagem nº 951. 
Equipamento de Segurança, 
Espaço com Churrasqueira, 
Rede Interna de Gás, Mini 
Quadra Esportiva, Piscina, 
Playground, Portaria e/ou 
Guarita, Salão de Festas. 
IPTU: 
00030103090500010511 
Matrícula: 185031 Ofício: 1 

8787703630311 74.817,00 135.000,00 

72 RES PARQUE 
UNITED 
STATES 

RUA 
PROFESSORA 
MARIA CELIA 
CENCE N. 160 
Apto. 201 BL 
32 

SHOPPING 
PARK  

Apartamento, 41,14 m2 de 
área privativa, 2 qts, WC, sl, 
cozinha, 1 vaga de 
garagem, Vaga de garagem 
nº 300. IPTU: 
00030103090500010559 
Matrícula: 185079 Ofício: 01 

8787703905027 68.720,80 124.000,00 

73 PARQUE 
UNITED 
STATES 

RUA 
PROFESSORA 
MARIA CELIA 
CENCE N. 160 
Apto. 302 BL 
26 

SHOPPING 
PARK  

Apartamento, 41,14 m2 de 
área privativa, 2 qts, a.serv, 
WC, sl, cozinha, 1 vaga de 
garagem, Vaga de garagem 
nº 692, equipamento de 
segurança, espaço com 
churrasqueira, rede interna 
de gás, mini-quadra 
esportiva, piscina, 
playground, portaria e/ou 
guarita, salão de festas. 
IPTU: 
00.03.0103.09.05.0001.0756 
Matrícula: 184988 Ofício: 1 

8787707726518 78.696,40 142.000,00 

 
 
Estado: MG 
Cidade: VARGINHA 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
74 EDIFÍCIO 

PORTAL 
RECANTO DAS 
PÉTALAS 

PORTO 
SECO N. 
122 Apto. 
102 TR 20 

AEROPORTO  Apartamento, 48,84 m2 
de área privativa, qt, 
a.serv, WC, sl, cozinha, 
Equipamento de 
Segurança, Espaço com 

8787704594866 79.250,60 143.000,00 
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Churrasqueira, Piscina, 
Portaria e/ou Guarita, 
Salão de Festas, Quadra 
Poliesportiva. IPTU: 
21.888.0400.306 
Matrícula: 68270 Ofício: 
1 

75 EDF PORTAL 
JARDIM DAS 
QUARESMEIRAS 

AVENIDA 
MANOEL 
AUGUSTO 
DA SILVA N. 
315 Apto. 
504 TR 08 

RESIDENCIAL 
PORTINARI  

Apartamento, 52,09 m2 
de área privativa, 2 qts, 
a.serv, 2 WCs, sl, 
cozinha, Um dos quartos 
é suíte. Espaço com 
Churrasqueira, Piscina, 
Playground, Portaria 
e/ou Guarita, Salão de 
Festas. IPTU: 
200450100244 
Matrícula: 73657 Ofício: 
1 

8787709536597 113.328,00 180.000,00 

 
 
Estado: MG 
Cidade: VAZANTE 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
76 RESIDENCIAL 

DONA 
SEBASTIANA 
ALVES II 

RUA JOSE 
LAZARO 
PEREIRA 
(ANTIGA RUA 
SEIS) N. 221 
QD 13, LT 19 

VAZANTE  Casa, 38,32 m2 de área 
privativa, 200m2 de área do 
terreno, 2 qts, WC, sl, 
cozinha. IPTU: 
01210130019000 Matrícula: 
8940 Ofício: 1 

8555529152412 38.703,67 69.837,00 

 
 
Estado: MG 
Cidade: VISCONDE DO RIO BRANCO 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
77  ALAMEDA 

DAS 
BROMELIAS 
N. 252 LT 10, 
QD 04 

BELVEDERE  Casa, 50,87 m2 de área 
total, 50,87 m2 de área 
privativa, 200m2 de área do 
terreno, 2 qts, a.serv, WC, 
sl, cozinha, 2 vagas de 
garagem. IPTU: 
010114100101001 
Matrícula: 25377 Ofício: 01 

8444412149274 64.841,40 117.000,00 

 
 
Estado: MS 
Cidade: AMAMBAI 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
78  RUA RAMIRO 

MACHADO 
FRANCO N. 1434 
QD 25, LT 10-A 

Vila 
Limeira  

Casa, 68,29 m2 de área 
privativa, 240m2 de área do 
terreno, 2 qts, 2 vagas de 
garagem. IPTU: 301591 
Matrícula: 20577 Ofício: 01 

8444403066841 37.968,90 67.000,00 

 
 
Estado: MS 
Cidade: CAMPO GRANDE 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
79 CONDOMINIO 

RESIDENCIAL PQ 
CASTELO DE 
LUXEMBURGO 

A SENADOR 
ANTONIO 
MENDES 
CANALE N. 
725 Apto. 106 
BL 09 

PIONEIROS  Apartamento, 34,8 m2 de 
área privativa, qt, a.serv, 
WC, sl, cozinha, 1 vaga de 
garagem, Equipamento de 
Segurança, Espaço com 
Churrasqueira, Rede 
Interna de Gás, 

8787703881390 67.058,20 121.000,00 
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Playground, Portaria e/ou 
Guarita, Salão de Festas. 
IPTU: 8450023125 
Matrícula: 117479 Ofício: 2 

 
 
Estado: PA 
Cidade: AURORA DO PARA 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
80  RUA SETE DE 

SETEMBRO N. S/N 
QUADRA 71 LOTE 
50 

BAIRRO 
VILA 
NOVA  

Casa, 63 m2 de área 
privativa, 196,18m2 de 
área do terreno, 2 qts, 
a.serv, WC, sl, cozinha. 
Matrícula: 510 Ofício: 01 

8444406927465 22.500,00 75.000,00 

81 Casa RUA SETE DE 
SETEMBRO N. S/N 
LOTE 11 QUADRA 
69 

CENTRO  Casa, 49 m2 de área 
privativa, 204,75m2 de 
área do terreno, 2 qts, 
a.serv, WC, sl, cozinha. 
Matrícula: 251 Ofício: 01 

8444401416330 11.500,00 46.000,00 

 
 
Estado: PA 
Cidade: BELEM 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
82  RUA 

PAULO 
CICERO N. 
259  

GUAMA  Casa, 141,22 m2 de área 
privativa, 131,04m2 de área do 
terreno, 3 qts, a.serv, 3 WCs, sl, 
cozinha, 2 quartos são suítes. 
IPTU: 156181 Matrícula: 410 
Ofício: 02 

1555517687377 120.802,00 187.000,00 

 
 
Estado: PB 
Cidade: JOAO PESSOA 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
83 COND RES 

MONTE VERDE 
V 

RUA 
AGRICULTOR 
CARLOS 
ONOFRE 
NOBREGA N. 
641 Apto. 102  

FUNCIONARIOS  Apartamento, 54,59 m2 
de área privativa, 2 qts, 
a.serv, 2 WCs, sl, 
cozinha, 1 vaga de 
garagem, Proc. Jud. Nº 
08089523020194058200. 
IPTU: 3973328 Matrícula: 
172653 Ofício: 1 

8444415956146 67.996,80 108.000,00 

 
 
Estado: PB 
Cidade: SANTA RITA 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
84 Lot Portal de 

Santa Rita 
RUA 
PROJETADA N. 
48 QUADRA 14, 
LOTE 20 

CENTRO  Casa, 62,4 m2 de área 
privativa, 200m2 de área 
do terreno, qt, a.serv, suite, 
WC, sl, cozinha, terraco. 
Matrícula: 38487 Ofício: 02 

8444404798528 34.500,00 115.000,00 

 
 
Estado: PE 
Cidade: CARUARU 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
85 COND 

RESERVA 
INDIANOPOLIS 

AVENIDA 
FREI 
DAMIAO 
DE 

INDIANOPOLIS  Apartamento, 46,9 m2 de 
área privativa, 2 qts, a.serv, 
WC, sl, cozinha. IPTU: 
29017901022400000011 

8787702922556 75.094,10 135.500,00 
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BOZZANO 
N. 1961 
Apto. 203 
BL 01 

Matrícula: 964 Ofício: 02 

 
 
Estado: PE 
Cidade: IGARASSU 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
86 RES VERDES 

MARES 
RUA JOAO 
PAULINO DA 
SILVA LOTE 
7B, QUADRA 
G, CASA 2 

JABACO  Casa, 62,11 m2 de área total, 
62,11 m2 de área privativa, 
122,26m2 de área do terreno, 3 
qts, a.serv, WC, sl, cozinha, 
terraco, 1 vaga de garagem. 
IPTU: 1505501504035000023 
Matrícula: 13607 Ofício: 1 

8444403533954 77.746,03 140.900,00 

87 CONJ RES 
GRANJA 
SORRISO 

RUA BELO 
HORIZONTE 
N. SN QD A 
LT 01 
UNIDADE 4 
LOT N. S. DO 
CARMO 

VILA 
RURAL  

Casa, 53,54 m2 de área 
privativa, 3 qts, varanda, a.serv, 
WC, sl, cozinha, 1 vaga de 
garagem. IPTU: 
1.5050.037.02.0204.0004.6 
Matrícula: 18891 Ofício: 1 

8444416174052 67.612,40 122.000,00 

 
 
Estado: PE 
Cidade: JABOATAO DOS GUARARAPES 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
88 Ed Praia de 

Piedade 
RUA 
PEDRINOPOLIS 
N. 122 Apto. 404 
BLOCO 25 

CANDEIAS  Apartamento, 79,88 m2 de 
área total, 59,4 m2 de área 
privativa, 2 qts, varanda, 
a.serv, 2 WCs, sl, cozinha, 
1 vaga de garagem, Proc. 
Jud, Nº 
08094511020164058300. 
No local, foi verificada 
numeração predial 
divergente da constante no 
laudo, sendo o condomínio 
identificado pelo nº 1100. 
Vaga de garagem 732. 
IPTU: 
1310545802095077884 
Matrícula: 59063 Ofício: 1 

1444407492553 179.200,00 256.000,00 

89 RES RECANTO 
DO SOL 

RUA 
JARANGARI N. 
53 Apto. 403 BL 
28 

PIEDADE  Apartamento, 42,53 m2 de 
área privativa, 2 qts, 
a.serv, WC, sl, cozinha, 1 
vaga de garagem, Vaga de 
garagem nº 505. O 
condomínio possui Espaço 
com Churrasqueira, 
Piscina, Playground, 
Portaria e/ou Guarita, 
Outros Salões de Lazer, 
Quadra Poliesportiva. 
IPTU: 
1310546003082474475 
Matrícula: 76490 Ofício: 01 

8787701924733 100.736,00 160.000,00 

 
 
Estado: PE 
Cidade: LIMOEIRO 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
90 Lot. Lagoa Azul RUA 

PROJETADA 04 
N. 174 QD09 
LT28A18 2ª 

CENTRO  Casa, 67,5 m2 de área 
privativa, 2 qts, a.serv, 2 WCs, 
sl, cozinha, terraco, Um dos 
quartos é suíte. IPTU: 

8444412306060 60.070,19 106.000,00 
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ETAPA 01.04.374.0295.001 Matrícula: 
11972 Ofício: 1 

 
 
Estado: PE 
Cidade: PAULISTA 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
91  RUA 

ALBERTO 
ZELTZER N. 
895 Apto. 03 
QD D6, LT 9-
A7, 
RESIDENCIAL 
OTTAWA 

JANGA  Apartamento, 78,61 m2 de 
área privativa, 3 qts, 
varanda, a.serv, WC, 2 sls, 
cozinha, 1 vaga de 
garagem, Apartamento tipo 
tríplex. 03 quartos sendo 
suítes. IPTU: 
441751020403340003 
Matrícula: 61290 Ofício: 1 

1444409478949 160.596,12 248.600,80 

92 Cond Morada do 
Janga II - Quinta 
do Sol 

RUA 
WALFRIDO 
DE MORAES 
N. 367 Apto. 
111 BL E 

JANGA  Apartamento, 40,47 m2 de 
área privativa, 2 qts, a.serv, 
WC, sl, 2 cozinhas, 1 vaga 
de garagem, O condomínio 
possui Equipamento de 
Segurança, Mini-Quadra 
Esportiva, Playground, Poço 
Artesiano, Portaria e/ou 
Guarita, Salão de Festas. 
IPTU: 
4.4175.129.02.0486.0199.3 
Matrícula: 46732 Ofício: 01 

8444414765649 73.671,00 130.000,00 

93  RUA ARGELIA 
N. 92 Apto. 
102  

NOSSA 
SENHORA 
DO O  

Apartamento, 47,96 m2 de 
área privativa, 2 qts, 
varanda, a.serv, WC, sl, 
cozinha, 1 vaga de 
garagem. IPTU: 
4416502102035700051 
Matrícula: 67902 Ofício: 1 

8444419674242 77.588,00 140.000,00 

94 RES BARBARA RUA BELO 
HORIZONTE 
N. 215 Apto. 
02 QD H LT 07 
LOT NOVA 
FRIBURGO 

NOSSA 
SENHORA 
DO O  

Apartamento, 50,6 m2 de 
área privativa, 2 qts, a.serv, 
WC, sl, cozinha, terraco, 1 
vaga de garagem. IPTU: 
4.4155.872.01.0135.0002.4 
Matrícula: 57899 Ofício: 1 

8444408885786 76.202,50 137.500,00 

95  RUA DOUTOR 
CLAUDIO 
JOSE 
GUEIROS 
LEITE N. 7935 
Apto. 603 BL 
01 PORTO 
ANTILHAS 
CONDOMINIO 
CLUBE 

NOSSA 
SENHORA 
DO O  

Apartamento, 63,74 m2 de 
área privativa, 2 qts, a.serv, 
2 WCs, sl, cozinha, Campo 
de Futebol/Golfe, 
Equipamento de Segurança, 
Espaço com Churrasqueira, 
Rede Interna de Gás, 
Piscina, Playground, 
Portaria e/ou Guarita, Salão 
de Festas, Central 
Aquecimento de Água;. 
IPTU: 
4416003504141900238 
Matrícula: 50048 Ofício: 1 

1444405295645 155.856,57 239.779,34 

 
 
Estado: PE 
Cidade: RECIFE 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
96 MORADA DO 

PARNAMIRIM 
RUA 
ISAAC 
SALAZAR 
N. 32 
Apto. 304  

TAMARINEIRA  Apartamento, 103,48 m2 de 
área privativa, 3 qts, 
varanda, a.serv, 2 WCs, WC 
Emp, sl, DCE, cozinha, 2 
vagas de garagem, Um dos 
quartos é suíte. IPTU: 
3137704504018000122 
Ofício: 6. Imóvel com ação 
judicial: 

1444408680736 242.250,00 375.000,00 
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08034246420234058300 
 
 
Estado: PE 
Cidade: SAO JOAQUIM DO MONTE 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
97  RUA 

PROJETADA 
02 N. 11  

CENTRO  Casa, 63,88 m2 de área 
privativa, 67,5m2 de área do 
terreno, 2 qts, a.serv, WC, 2 sls, 
cozinha. IPTU: 02010250120002 
Ofício: 1 

8444415485372 45.577,93 72.391,89 

 
 
Estado: PR 
Cidade: IPORA 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
98  RUA 

PROJETADA E 
N. 1308 QD 04 
LT 01/02-C 

JARDIM 
AGUA 
BOA  

Casa, 45,24 m2 de área 
privativa, 2 qts, a.serv, WC, 
sl, cozinha. IPTU: 
10217101620010 Matrícula: 
23222 Ofício: 1 

8444418560766 48.736,20 86.000,00 

 
 
Estado: PR 
Cidade: SAO JOSE DOS PINHAIS 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
99 CONJ RES 

MORADIAS DA 
SERRA 

RUA ELZA 
SCHERNER 
MORO N. 10 
Apto. 46 BL 
07 

RIO 
PEQUENO  

Apartamento, 57,73 m2 de 
área privativa, 3 qts, a.serv, 
WC, sl, cozinha, 1 vaga de 
garagem, Vaga de garagem 
nº 94. Equipamento de 
segurança, espaço com 
churrasqueira, quadra 
poliesportiva, playground, 
portaria e/ou guarita, salão 
de festas. IPTU: 
14.269.0001.0222 Matrícula: 
79919 Ofício: 1 

8444419858513 132.895,64 234.507,92 

 
 
Estado: RJ 
Cidade: CAMPOS DOS GOYTACAZES 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
100 RES DONANA RUA CLÁUDIO 

MARTINS N. 57 
QD F - LT40 

DONANA  Casa, 45,46 m2 de 
área total, 45,46 m2 
de área privativa, 2 
qts, a.serv, WC, sl, 
cozinha, 1 vaga de 
garagem. IPTU: 
191235 Matrícula: 
12407 Ofício: 4 

8787701346411 54.865,80 99.000,00 

101  RUA DUARTE 
FERNANDES N. 
111 LT36 

CENTRO  Casa, 45,46 m2 de 
área privativa, 2 qts, 
WC, sl, cozinha, 1 
vaga de garagem. 
IPTU: 191043 
Matrícula: 12657 
Ofício: 4 

8787701009415 74.262,80 134.000,00 

102  RUA 
VOLUNTARIOS 
DA PATRIA N. 
65 Apto. 805 BL 
01 

CENTRO  Apartamento, 61,3 
m2 de área privativa, 
3 qts, WC, sl, 
sacada, cozinha, 1 
vaga de garagem. 
IPTU: 184272 
Matrícula: 24846 

1444406293557 270.028,00 418.000,00 
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Ofício: 7 
103 RES JD 

PRIMAVERA 
RUA MARCOS 
ANTONIO 
RIBEIRO DIAS 
(ANT RUA 04) N. 
43 QD 04, LT 19 

PARQUE 
AEROPORTO  

Casa, 51,4 m2 de 
área privativa, 140m2 
de área do terreno, 2 
qts, varanda, a.serv, 
2 WCs, sl, cozinha, 
Um dos quartos é 
suíte. IPTU: 
0000210931 
Matrícula: 13699 
Ofício: 4 

8787702044087 71.491,80 129.000,00 

104  RUA 
OSVALDINO 
LIMA RIBEIRO 
N. 36 Apto. 305 
BLOCO 12 

PARQUE 
JOQUEI 
CLUB  

Apartamento, 103,07 
m2 de área total, 
44,43 m2 de área 
privativa, 2 qts, 
a.serv, WC, sl, 
cozinha, 1 vaga de 
garagem, Espaço 
com Churrasqueira, 
Piscina, Portaria e/ou 
Guarita, Salão de 
Festas, Quadra 
Poliesportiva. IPTU: 
178044 Matrícula: 
30176 Ofício: 2 

8555523332516 77.588,00 140.000,00 

105 RES PQ 
GOYTACAZES 

RUA 
OSVALDINO 
LIMA RIBEIRO 
N. 36 Apto. 107 
BL 12 

PARQUE 
JOQUEI 
CLUB  

Apartamento, 46,7 
m2 de área privativa, 
2 qts, 1 vaga de 
garagem. IPTU: 
0000190273 
Matrícula: 33835 
Ofício: 02 

8555535358590 80.913,20 146.000,00 

106 RES PQ GAUDÍ RUA JOAO 
CABRAL DE 
MELO NETO N. 
81 Apto. 303 BL 
12 

PARQUE 
NOVO 
JOCKEY  

Apartamento, 45,33 
m2 de área privativa, 
2 qts, a.serv, 
cozinha, 1 vaga de 
garagem. IPTU: 
209566 Matrícula: 
36496 Ofício: 2 

8555540157727 81.098,30 146.333,99 

107 RES PQ GAUDÍ RUA JOAO 
CABRAL DE 
MELO NETO N. 
81 Apto. 407 BL 
7 

PARQUE 
NOVO 
JOCKEY  

Apartamento, 47,73 
m2 de área privativa, 
2 qts, a.serv, WC, sl, 
cozinha, 1 vaga de 
garagem. IPTU: 
209714 Matrícula: 
38030 Ofício: 2 

8555540246134 82.171,49 145.000,00 

108 RES VIVENDAS 
DA PENHA I 

RUA  DOUTOR 
NEWTON 
GUARANA N. 
507 Apto. 102 BL 
16 

PARQUE 
PENHA  

Apartamento, 39,55 
m2 de área privativa, 
2 qts, a.serv, WC, sl, 
cozinha. IPTU: 
0000174017 
Matrícula: 023940 
Ofício: 02 

8444410736520 53.836,50 95.000,00 

 
 
Estado: RJ 
Cidade: CASIMIRO DE ABREU 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
109  RUA A 

VALSA N. 
600  

BARRA 
S JOAO  

Casa, 205,08 m2 de área 
privativa, 1 vaga de garagem. 
IPTU: 0.2.01320.001 Matrícula: 
4536 Ofício: 1 

1555517936687 201.063,43 311.243,70 

 
 
Estado: RJ 
Cidade: ITABORAI 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
110  RUA VINTE 

N. SN 
AMPLIACAO  Casa, 59,01 m2 de área 

privativa, 2 qts, 1 vaga de 
8444402987927 77.588,00 140.000,00 
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UNID02 garagem. IPTU: 181.152-
001 Matrícula: 41347 
Ofício: 2 

111 COND. NOVA 
ITABORAÍ 

FAIXA DE 
DOMINIO 
DA BR-101 
N. 26 LT 
26, QD 05, 
RUA 02 

CALUGE  Casa, 67,56 m2 de área 
privativa, 329,21m2 de 
área do terreno, 2 qts, 
varanda, a.serv, 2 WCs, sl, 
cozinha, Acesso pela faixa 
de domínio da BR-101 
(lado direito no sentido 
Itaboraí-Tanguá), KM 289. 
Um dos quartos é suíte. 
Espaço com 
Churrasqueira, Piscina 
Privativa, Salão de Festas. 
IPTU: 165133001 
Matrícula: 41837 Ofício: 1 

1444407283199 120.773,13 186.955,31 

112 CONDOMÍNIO 
JOAQUIM DE 
OLIVEIRA III 

R VINTE E 
CINCO N. 
S/N CASA 
02  LOTE 
1389 

JOAQUIM 
DE 
OLIVEIRA  

Casa, 62,18 m2 de área 
privativa, 2 qts, varanda, 
a.serv, WC, sl, cozinha, 1 
vaga de garagem. 
Matrícula: 41804 Ofício: 1 

8444404483519 113.611,00 205.000,00 

113  AVENIDA 
SAO 
MIGUEL 
QD 136 LT 
05 CASA 
03 

SANTO 
EXPEDITO  

Casa, 72,4 m2 de área 
privativa, 2 qts, a.serv, WC, 
sl, lavabo, cozinha. IPTU: 
175409001 Matrícula: 
47828 Ofício: 2 

8444414714866 84.792,60 153.000,00 

 
 
Estado: RJ 
Cidade: MARICA 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
114 LOTEAMENTO 

MANU 
MANOELLA 
VILLAGE 

R SETE N. 
s/n QD 06 
LT 187 
CASA 01 

CAJUEIROS 
(ITAIPUACU)  

Casa, 71,89 m2 de área 
total, 71,89 m2 de área 
privativa, 225m2 de área 
do terreno, 2 qts, 
varanda, a.serv, 2 WCs, 
sl, cozinha, 1 vaga de 
garagem, 01 dos quartos 
é suíte. IPTU: 143186 
Matrícula: 101561 Ofício: 
2 

1444407643152 177.800,00 254.000,00 

 
 
Estado: RJ 
Cidade: NITEROI 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
115  RUA 

CONRADO 
BARBOSA 
DE SOUZA 
N. 200 Apto. 
403 BLOCO 
VII 

FONSECA  Apartamento, 48 m2 de área 
total, 48 m2 de área 
privativa, 2 qts, WC, sl, 
cozinha. IPTU: 1628114 
Matrícula: 10974 Ofício: 14 

1444414834782 111.689,54 172.894,03 

116 ICARAÍ 
TOWERS 
RESIDENCIAL 
CLUB 

RUA 
JOAQUIM 
TAVORA N. 
243 Apto. 
1701 BL 02, 
LT 243-A 

ICARAI  Apartamento, 81,35 m2 de 
área privativa, 2 qts, 
varanda, a.serv, 2 WCs, sl, 
cozinha, 1 vaga de garagem, 
Condomínio possui 
equipamento de segurança, 
espaço com churrasqueira, 
rede interna de gás, piscina, 
playground, portaria e/ou 
guarita, salão de festas, 
sauna, ofurô, 
hidromassagem, quadra 
poliesportiva. . IPTU: 
2266179 Matrícula: 27370 

1555526337774 357.360,42 553.189,50 
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Ofício: 9 
 
 
Estado: RJ 
Cidade: NOVA FRIBURGO 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
117  RUA 

ALCINDO 
ALVES DOS 
REIS N. 369 
UNID 02, LT 
52 

JARDIM 
CALIFORNIA  

Casa, 58,5 m2 de área 
privativa, 45,65m2 de área 
do terreno, 2 qts, varanda, 
a.serv, WC, sl, cozinha. 
IPTU: 06073003690026 
Matrícula: 11489 Ofício: 2 

8444420837133 82.171,49 145.000,00 

 
 
Estado: RJ 
Cidade: NOVA IGUACU 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
118 RES. HUMAITÁ 

GARDEN 
ESTRADA 
DO 
HUMAITA N. 
5769 Apto. 
201 BL 32 

JARDIM 
GUANDU  

Apartamento, 47,2 m2 de área 
privativa, 2 qts, a.serv, WC, sl, 
cozinha, 1 vaga de garagem, 
Equipamento de Segurança, 
Espaço com Churrasqueira, 
Mini-Quadra Esportiva, 
Playground, Portaria e/ou 
Guarita, Salão de Festas. 
IPTU: 898639 Matrícula: 89093 
Ofício: 5 

8444403254869 47.250,00 105.000,00 

 
 
Estado: RJ 
Cidade: QUEIMADOS 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
119  RUA CARLO 

GANCIA N. 31 
CASA 2 

VILA 
CAMARIM  

Casa, 65,4 m2 de área 
privativa, 2 qts, varanda, 
a.serv, WC, sl, lavabo, 
cozinha, 1 vaga de 
garagem. Matrícula: 9268 
Ofício: 3 

8444412524288 114.719,40 207.000,00 

120  ESTRADA 
ANTONIO 
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
3 

CAMPO 
GRANDE  

Apartamento, 
40,82 m2 de área 
privativa, 2 qts. 
IPTU: 34285908 
Matrícula: 22733 
Ofício: 12 

8787708777434 83.684,20 151.000,00 

132  RUA CLAUDE 
BERNARD N. 
240 Apto. 102 BL 
02 

CAMPO 
GRANDE  

Apartamento, 
63,79 m2 de área 
privativa, 2 qts, 
a.serv, 2 WCs, sl, 
cozinha. IPTU: 
32425050 
Matrícula: 11987 
Ofício: 12 

1444409762361 153.748,00 238.000,00 

133  RUA ITAUNAS 
N. 401 Apto. 104 
BL 24 

CAMPO 
GRANDE  

Apartamento, 
40,92 m2 de área 
privativa, 2 qts, 
a.serv, WC, sl, 
cozinha, 1 vaga de 
garagem, 
Indisponibilidade 
gravada no AV-5 
da matrícula Proc. 
Nº 0003835-
25.2015.4.036119 -
Regularização por 
conta do 
adquirente. IPTU: 
31587652 
Matrícula: 23220 
Ofício: 12 

8444424845440 104.598,28 154.822,79 

134 Condomínio 
Reserva Das 
Árvores IV 

RUA ODETE 
LARA N. 74 
Apto. 204 BL 01 

CAMPO 
GRANDE  

Apartamento, 41 
m2 de área total, 
41 m2 de área 
privativa. IPTU: 
31479330 
Matrícula: 442368 
Ofício: 9 

8787701795933 74.817,00 135.000,00 

135  RUA SAO 
MARMETINO N. 
99 QD 09, LT 06, 
PAL 33326 

CAMPO 
GRANDE  

Casa, 270,87 m2 
de área privativa, 
250m2 de área do 
terreno, Imóvel 
identificado com 
numeração 60. 
IPTU: 11335304 
Matrícula: 33183 
Ofício: 12 

1444411196769 298.452,00 462.000,00 

136  RUA ITAPIRU N. 
1571 Apto. 202  

CATUMBI  Apartamento, 41 
m2 de área 
privativa, qt, a.serv, 
WC, sl, cozinha. 

1444408752320 100.776,00 156.000,00 



 
Edital de Licitação CAIXA de Venda de Imóveis – Disputa Aberta 
 

 

19.185 v022   micro 35 

IPTU: 14146559 
Matrícula: 29188 
Ofício: 07 

137  RUA CAJA 
MANGA N. 151 
UN 103 

COSMOS  Casa, 60,72 m2 de 
área privativa, 
30,36m2 de área 
do terreno, 2 qts, 
varanda, a.serv, 2 
WCs, sl, cozinha. 
IPTU: 3.313.562-5 
Matrícula: 20759 
Ofício: 12 

8444417938951 91.443,00 165.000,00 

138 CONDOMINIO 
RESERVA DO 
PARQUE I 

ESTRADA 
CABUCU DE 
BAIXO N. 450 
Apto. 405 BL 02 

GUARATIBA  Apartamento, 41 
m2 de área 
privativa, 2 qts, 
a.serv, WC, sl, 
cozinha. IPTU: 
29935921 
Matrícula: 458058 
Ofício: 09 

8787707576672 61.072,84 110.200,00 

139  ESTRADA 
CABUCU DE 
BAIXO N. 450 
Apto. 502 BL 08 

GUARATIBA  Apartamento, 40 
m2 de área 
privativa. IPTU: 
34349399 
Matrícula: 456029 
Ofício: 09 

8787708776527 70.000,00 140.000,00 

140 CONDOMÍNIO 
RESERVA DO 
PARQUE 

ESTRADA 
CABUCU DE 
BAIXO N. 450 
Apto. 504 BL12 

GUARATIBA  Apartamento, 46 
m2 de área 
privativa, 2 qts, 
WC, sl, cozinha. 
IPTU: 3435101-5 
Matrícula: 456564 
Ofício: 9 

8787709477000 62.347,50 112.500,00 

141 CONDOMINIO 
RESERVA DO 
PARQUE I 

AVENIDA VICE 
PRESIDENTE 
JOSE ALENCAR 
N. 1515 Apto. 
110 BLOCO 05 

JACAREPAGUA  Apartamento, 75 
m2 de área total, 
75 m2 de área 
privativa, 2 qts, 2 
varandas, 2 WCs, 
sl, lavabo, cozinha, 
1 vaga de 
garagem, 
Equipamento de 
Segurança, 
Espaço com 
Churrasqueira, 
Piscina, 
Playground, 
Portaria e/ou 
Guarita, Salão de 
Festas, Sauna / 
Ofurô / 
Hidromassagem, 
Quadra 
Poliesportiva. 
IPTU: 32014300 
Matrícula: 348023 
Ofício: 9 

1444408507686 368.220,00 570.000,00 

142 CONDOMINIO 
WAY 
BANDEIRANTES 

ESTRADA DOS 
BANDEIRANTES 
N. 6975 Apto. 
204 BL 01 

JACAREPAGUA  Apartamento, 63 
m2 de área 
privativa, 2 qts, 
a.serv, WC, sl, 
cozinha, 1 vaga de 
garagem, Espaço 
com 
Churrasqueira, 
Piscina, 
Playground, 
Portaria e/ou 
Guarita, Salão de 
Festas, quadra 
poliesportiva e 
salões de lazer. 
IPTU: 32810376 
Matrícula: 397878 

1555534606398 214.429,89 306.328,42 
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Ofício: 9 
143 COND CJ 

VILLAGE 
PAVUNA 

RUA IGUABA 
GRANDE N. 78 
Apto. 1406 
BLOCO 5 

PAVUNA  Apartamento, 46 
m2 de área 
privativa, 2 qts, 
a.serv, WC, sl, 
cozinha. IPTU: 
1598525-2 
Matrícula: 74737 
Ofício: 4 

8555510326407 38.256,22 70.500,00 

144  R RETIRO DOS 
ARTISTAS N. 
855 Apto. 808 BL 
01 

PECHINCHA  Apartamento, 121 
m2 de área 
privativa, 3 qts, 
varanda, a.serv, 3 
WCs, 2 sls, 
cozinha, terraco, 1 
vaga de garagem, 
2 quartos são 
suítes. 
Equipamento de 
Segurança, 
Espaço com 
Churrasqueira, 
Rede Interna de 
Gás, Piscina, 
Piscina Privativa, 
Portaria e/ou 
Guarita, Salão de 
Festas, Outros 
Salões de Lazer, 
Quadra 
Poliesportiva, 
Pilotis. IPTU: 
33173212 
Matrícula: 409666 
Ofício: 9 

1555537297264 480.000,00 600.000,00 

145  RUA 
PROFESSOR 
HENRIQUE 
COSTA N. 950 
Apto. 308 BL 03 

PECHINCHA  Apartamento, 59 
m2 de área 
privativa, 2 qts, 
WC, sl, cozinha, 1 
vaga de garagem. 
IPTU: 2503174 
Matrícula: 362841 
Ofício: 09 

1444409978550 206.895,82 295.565,46 

146 COND DO 
GRUPAMENTO 
RES VIA 
QUINTAS DO 
LAGO 

RUA BARAO N. 
450 Apto. 402 BL 
03 

PRACA SECA  Apartamento, 56 
m2 de área 
privativa, 2 qts, 
varanda, a.serv, 2 
WCs, sl, cozinha, 1 
vaga de garagem, 
O condomínio 
possui 
Equipamento de 
Segurança, 
Espaço com 
Churrasqueira, 
Piscina, 
Playground, 
Portaria e/ou 
Guarita, Salão de 
Festas, Sauna / 
Ofurô / 
Hidromassagem, 
Quadra 
Poliesportiva. 
IPTU: 3187049-6 
Matrícula: 363409 
Ofício: 09 

1555523159310 121.448,00 188.000,00 

147 RES JARDIM 
DOS LIRIOS I 

ESTRADA DE 
SANTA 
EUGENIA N. 
2000 Apto. 102 
BL 02 

SANTA CRUZ  Apartamento, 
40,54 m2 de área 
privativa, 2 qts, 
a.serv, WC, sl, 
cozinha. IPTU: 
34083378 
Matrícula: 259223 

8787706450918 65.397,12 121.904,18 
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Ofício: 4 
148 JARDIM DOS 

IPES I 
RUA DOS 
JESUITAS N. 
551 Apto. 302 BL 
10 

SANTA CRUZ  Apartamento, 39 
m2 de área 
privativa, 1 vaga de 
garagem. IPTU: 
34046532 
Matrícula: 257399 
Ofício: 4 

8787705061608 73.486,92 132.600,00 

149 RECANTO DA 
COLINA 

RUA 
PROJETADA B 
N. 92 Apto. 412 
BL02 

SANTA CRUZ  Apartamento, 
46,26 m2 de área 
privativa, 2 qts, 
WC, sl, cozinha, 1 
vaga de garagem. 
IPTU: 3392327-7 
Matrícula: 236911 
Ofício: 4 

8787705886356 84.238,40 152.000,00 

150  RUA PATURI N. 
115 Apto. 202  

TANQUE  Apartamento, 74 
m2 de área 
privativa, 2 qts, 
varanda, a.serv, 
WC, sl, DCE, 
cozinha, 1 vaga de 
garagem. IPTU: 
16654683 
Matrícula: 111699 
Ofício: 09 

1444408203407 171.500,00 245.000,00 

151 GREEN VALLEY ESTRADA DO 
CAFUNDA N. 
3232 CS 28 

TAQUARA  Casa, 99 m2 de 
área privativa, 2 
qts, a.serv, 2 WCs, 
2 sls, cozinha, 01 
dos quartos é 
suíte. IPTU: 
31798242 
Matrícula: 378829 
Ofício: 9 

1444401843346 340.000,00 400.000,00 

152  ESTRADA DO 
RIO GRANDE N. 
4804 Apto. 412 
BLOCO 01 

TAQUARA  Apartamento, 44 
m2 de área 
privativa, 2 qts, 
WC, sl, cozinha, 
Condomínio possui 
equipamento de 
segurança, espaço 
com churrasqueira, 
rede interna de 
gás, playground, 
portaria e/ou 
guarita, salão de 
festas, quadra 
poliesportiva. 
IPTU: 08412561 
Matrícula: 444772 
Ofício: 9 

8787703404117 118.950,00 183.000,00 

153 COND 
COMPLETO 
ZONA NORTE 

RUA MOACIR 
DE ALMEIDA N. 
611 Apto. 303 
BLOCO 8 

TOMAS 
COELHO  

Apartamento, 
43,17 m2 de área 
total, 43,17 m2 de 
área privativa, 2 
qts, WC, sl, 
cozinha, 1 vaga de 
garagem, 
Equipamento de 
Segurança, 
Espaço com 
Churrasqueira, 
Rede Interna de 
Gás, Piscina, 
Playground, 
Portaria e/ou 
Guarita, Salão de 
Festas, Outros 
Salões deLazer. 
IPTU: 33736530 
Matrícula: 116529 
Ofício: 6 

1555527009363 93.670,00 145.000,00 
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Estado: RJ 
Cidade: SAO GONCALO 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
154 RES NOVA 

MARICA LIFE 
ESTRADA 
VEREADOR 
LUIZ 
CARLOS DA 
SILVA N. 
500 Apto. 
202 BL 19 

COLUBANDE  Apartamento, 59,97 m2 de 
área privativa, 3 qts, WC, 
sl, sacada, cozinha. IPTU: 
846138366 Matrícula: 
10159 Ofício: 6 

8555512192238 84.500,00 169.000,00 

155  RUA 
OTAVIO 
MARTINS N. 
112  

GALO 
BRANCO  

Casa, 137,82 m2 de área 
privativa, 399,6m2 de área 
do terreno, 3 qts, 3 
varandas, a.serv, WC, 2 
sls, lavabo, cozinha. IPTU: 
117392000 Ofício: 6. 
Imóvel com ação judicial: 
50009266720234025117 

8555510439082 71.250,00 142.500,00 

156 COND RES 
IMIGRANTE 

AVENIDA 
PAIVA N. 
710 Apto. 
102 AREA 
A1, BL 02 

NEVES 
(NEVES)  

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

 
 
Estado: RS 
Cidade: CACHOEIRINHA 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
167 RES MORADAS 

DO BOSQUE 
RUA 
AMADELINO 
VAZ 
GARCIA N. 
34 UNIDADE 

MORADA DO 
BOSQUE  

Casa, 30 m2 de área 
total, 30 m2 de área 
privativa, qt, WC, sl, 
cozinha, 1 vaga de 
garagem, Proc. Jud. N.º 

8555521897419 54.355,41 110.000,00 
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02 50728604820134047100. 
IPTU: 963221 Matrícula: 
47469 Ofício: 1 

168 Conjunto 
Residencial Ilhas 
do Caribe 

AVENIDA 
PAPA JOAO 
XXIII N. 603 
Apto. 105 
QD 05, LT 
186 E 187, 
ED 
CURACAO, 
BL E 

VILA 
CACHOEIRINHA  

Apartamento, 31,5 m2 de 
área privativa, qt, a.serv, 
WC, sl, cozinha, 
Loteamento Vila 
Cachoeirinha. 
Condominio possui 
espaço com 
churrasqueira, portaria 
e/ou guarita e quadra 
poliesportiva. IPTU: 
106004 Matrícula: 24124 
Ofício: 1 

8444423746724 55.819,95 98.500,00 

 
 
Estado: RS 
Cidade: CANOAS 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
169 RESIDENCIAL 

PORTO CANOAS
  

AVENIDA 
BOQUEIRAO N. 
3527 Apto. 104 
BL 06 

ESTANCIA 
VELHA  

Apartamento, 40,83 m2 
de área privativa, 2 qts, 
a.serv, WC, sl, cozinha, 1 
vaga de garagem, Vaga 
de garagem nº 79. 
Condomínio possui 
equipamento de 
segurança, espaço com 
churrasqueira, 
playground, salão de 
festas. . IPTU: Não 
localizado. Matrícula: 
152452 Ofício: 1 

8787703413230 87.009,40 157.000,00 

170 CONDOMINIO 
BELLA 
ESTÂNCIA 

RUA SAO 
NICOLAU N. 
850 Apto. 502 
BLOCO 04 

ESTANCIA 
VELHA  

Apartamento, 41,19 m2 
de área privativa, 2 qts, 
WC, sl, cozinha, 
Condomínio possui 
espaço com 
churrasqueira, portaria 
e/ou guarita, salão de 
festas, bicicletário. IPTU: 
173144 Matrícula: 155954 
Ofício: 1 

8787705088301 94.440,00 150.000,00 

171 COND NOVA 
PRIMAVERA I 

RUA 
MACHADINHO 
N. 1580 Apto. 
203 BLOCO 16 

RIO 
BRANCO  

Apartamento, 62,76 m2 
de área total, 41,19 m2 
de área privativa, 
Playground, Portaria e/ou 
Guarita, Salão de Festas. 
IPTU: NAO INFORMADO 
Matrícula: 162277 Ofício: 
1 

8787708942125 77.975,94 140.700,00 

 
 
Estado: RS 
Cidade: CAXIAS DO SUL 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
172 Residencial 

Alpino 
RUA CARLOS 
FABRIS N. 203 
Apto. 401 BL A 

CIDADE 
NOVA  

Apartamento, 47,48 
m2 de área privativa, 
2 qts, a.serv, WC, sl, 
cozinha, 1 vaga de 
garagem, Rede 
Interna de Gás, 
Playground, Salão de 
Festas. Matrícula: 
144349 Ofício: 1 

8444422146227 96.338,99 170.000,00 

173 RES 
RENOVARE VII 

RUA SENADOR 
TEOTONIO 
VILELA N. 363 
Apto. 203  

CIDADE 
NOVA  

Apartamento, 62,27 
m2 de área privativa, 
2 qts, a.serv, WC, sl, 
cozinha, 1 vaga de 

8444414949901 96.985,00 175.000,00 
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garagem, Vaga de 
garagem nº 01, 
matrícula 178.846. 
IPTU: 
43092856025003 
Matrícula: 178860 
Ofício: 01 

174 RES QUANTUM RUA 
VEREADOR 
OTTO 
SCHEIFLER N. 
1350 Apto. 104  

DESVIO 
RIZZO  

Apartamento, 42,93 
m2 de área privativa, 
2 qts, varanda, WC, 
sl, cozinha, 1 vaga de 
garagem, Vaga de 
garagem nº 01, 
matrícula 152.195. 
IPTU: 
43245035005004 
Matrícula: 152222 
Ofício: 01 

8444404972188 89.226,20 161.000,00 

175 ED. 
RESIDENCIAL 
JARDIM 
CELESTE 

R SIRLEI DA 
SILVA N. 198 
Apto. 301 301 

JARDIM DAS 
HORTENCIAS  

Apartamento, 101,47 
m2 de área total, 
53,29 m2 de área 
privativa, 2 qts, 
varanda, WC, sl, 
cozinha, 1 vaga de 
garagem, Box 18 - 
matrícula 105076. 
Espaço c/ 
Churrasqueira 
Privativo, Rede 
Interna de Gás. IPTU: 
37124124169009 
Matrícula: 105087 
Ofício: 2 

8787703420708 91.443,00 165.000,00 

176 RESIDENCIAL 
LA VITA V 

RUA NEDEM 
ADELAR 
CHEDID N. 45 
Apto. 14 QD 
5475, LT 32 

NOSSA 
SENHORA DA 
SAUDE  

Apartamento, 50,72 
m2 de área privativa, 
2 qts, varanda, a.serv, 
WC, cozinha, 1 vaga 
de garagem, Box de 
garagem nº 11 - 
Matrícula 174120. 
IPTU: 
36165475032004 
Matrícula: 174174 
Ofício: 01 

8787701592218 99.756,00 180.000,00 

177 EDIFÍCIO LIFE 
CORPORATE 
CENTER 

RUA 
CONSELHEIRO 
DANTAS N. 
2133  

NOSSA 
SENHORA DE 
LOURDES  

Sala, 55,02 m2 de 
área privativa, Sala 
Comercial. IPTU: 
44095617001052 
Matrícula: 78017 
Ofício: 2 

1555527355466 206.720,00 320.000,00 

178 VILLAGGIO 
VENTURA 

RUA MILTON 
ROVEDA N. 175 
Apto. 361 
QD2678 LT15 
TORRE 03 / 
BOX 295 

NOSSA 
SENHORA 
DO ROSARIO  

Apartamento, 54,56 
m2 de área privativa, 
2 qts, a.serv, WC, sl, 
cozinha, 1 vaga de 
garagem. IPTU: 
36.14.2678.015.201 
Matrícula: 166440 
Ofício: 1 

8787707481795 94.214,00 170.000,00 

179 COND RES 
SPAZIO 
TANGARAS 

RUA DOS 
TANGARAS N. 
1839 Apto. 402 
BL K 

SANTA FE  Apartamento, 47,13 
m2 de área privativa, 
2 qts, varanda, a.serv, 
WC, sl, cozinha, 1 
vaga de garagem, 
Vaga de garagem nº 
227, playground, 
portaria e/ou guarita, 
salão de festas, 
outros salões de 
lazer. IPTU: 
36.03.5229.008.214 
Matrícula: 173489 
Ofício: 1 

8787705626478 104.718,00 155.000,00 

180 RESIDENCIAL E 
COMERCIAL 

RUA MARTHA 
VALLE 

SANTO 
ANTONIO  

Apartamento, 50,7 m2 
de área privativa, 2 

8555514591237 83.100,00 138.500,00 
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MARTHA BASSANESI N. 
969 Apto. 203  

qts, varanda, a.serv, 
WC, sl, sacada, 
cozinha, 1 vaga de 
garagem, Vaga de 
garagem nº 03. 
Matrícula de garagem 
nº 78431. Inscrições 
municipais 
29224048006009 
(apartamento) e 
29224048006014 
(garagem). . 
IPTU: 
29224048006009 
Matrícula: 78446 
Ofício: 2 

181 RESIDENCIAL 
FIJI. 

R FIDELCINO 
NEVES DOS 
SANTOS N. 988 
Apto. 102 
Matricula 
Garagem 
110.762 

SAO LUIZ  Apartamento, 47,76 
m2 de área total, 
44,14 m2 de área 
privativa, 2 qts, WC, 
sl, cozinha. IPTU: 
45025696008004 
Matrícula: 110785 
Ofício: 2 

8787704349470 72.046,00 130.000,00 

 
 
Estado: RS 
Cidade: GRAVATAI 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
182  RUA GUIA 

LOPES N. 36 
Apto. 102  

JARDIM 
DO 
CEDRO  

Apartamento, 47,81 m2 de 
área privativa, 2 qts, a.serv, 
WC, sl, cozinha, Vaga de 
garagem nº 102. IPTU: 
01120010180001002 
Matrícula: 122365 Ofício: 1 

8444425211380 96.000,00 160.000,00 

183  RUA 
AURELIO 
REIS N. 539  

MORADA 
DO VALE 
I  

Casa, 123 m2 de área 
privativa, 300m2 de área do 
terreno, 2 qts, a.serv, WC, 
sl, cozinha. IPTU: 
01.05.212.0578.002.001 
Matrícula: 22564 Ofício: 01 

1555501781514 145.673,00 225.500,00 

184 CONDOMÍNIO 
BOSQUE 
RESIDENCIAL 
GRAVATAÍ 1
 
  

ESTRADA DA 
CAVALHADA 
N. 2651 
CASA 143 

MORADA 
GAUCHA  

Casa, 50,79 m2 de área 
privativa, 2 qts, a.serv, WC, 
sl, cozinha, Condomínio 
possui espaço com 
churrasqueira, playground, 
portaria e/ou guarita.
 . IPTU: 19006683 
Matrícula: 97896 Ofício: 1 

8787701342807 79.500,00 159.000,00 

185 CONDOMINIO 
MORADAS 
GRAVATAI II 

RUA LINO 
ESTACIO 
DOS 
SANTOS N. 
1535 CS 385 

ORICO  Casa, 43,58 m2 de área 
privativa, 80,96m2 de área 
do terreno, 2 qts, a.serv, 
WC, sl, cozinha, 1 vaga de 
garagem, Vaga de garagem 
Box Nº 258 - Matrícula 
89753. IPTU: 
01092170360001001 
Matrícula: 89436 Ofício: 01 

8555522391632 91.800,00 153.000,00 

186 COND RES 
SOFIA 

RUA ZAIRE 
N. 94 QD D-1 
LT 01 CS 03 

SANTA 
FE  

Casa, 39,53 m2 de área 
privativa, 63m2 de área do 
terreno, qt, varanda, a.serv, 
WC, sl, cozinha. IPTU: 
01.03.247.0341.003.001 
Matrícula: 119292 Ofício: 01 

8444423401816 49.878,00 90.000,00 

 
 
Estado: RS 
Cidade: PELOTAS 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
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187 COND RES LIFE 
PARK FRAGATA 

A DUQUE DE 
CAXIAS N. 
915 Apto. 303 
BL E, BOX 92 

FRAGATA  Apartamento, 45,7 m2 de 
área privativa, 2 qts, 
a.serv, WC, sl, cozinha, 1 
vaga de garagem, 
Equipamento de 
Segurança, Espaço com 
Churrasqueira, 
Mini-Quadra Esportiva, 
Playground, Portaria e/ou 
Guarita, Salão de Festas. 
IPTU: 115136 Matrícula: 
61826 Ofício: 2 

8787701276731 88.144,00 140.000,00 

188 COND RES LIFE 
PARK FRAGATA 2 

AVENIDA 
DUQUE DE 
CAXIAS N. 
855 Apto. 501 
BLOCO G 

FRAGATA  Apartamento, 45,7 m2 de 
área privativa, 2 qts, WC, 
sl, cozinha, 1 vaga de 
garagem, Condomínio 
possui equipamento de 
segurança, espaço com 
churrasqueira, mini quadra 
esportiva, playground, 
portaria e/ou guarita, salão 
de festas, quadra 
poliesportiva. Vaga de 
garagem 165. IPTU: 
1323348 Matrícula: 63154 
Ofício: 2 

8787702831372 92.551,20 147.000,00 

189 RESIDENCIAL 
MARCO POLO 

RUA MANUEL 
LUCAS DE 
OLIVEIRA N. 
2222 Apto. 
530 BL08 

FRAGATA  Apartamento, 43,19 m2 de 
área privativa, 2 qts, WC, 
sl, cozinha. IPTU: 1315998 
Matrícula: 62087 Ofício: 2 

8787702011847 72.046,00 130.000,00 

190 RES SAN PIETRO RUA UM N. 
105 Apto. 325 
LOT 
VISCONDE 
DA GRACA 

FRAGATA  Apartamento, 66,57 m2 de 
área total, 47,49 m2 de 
área privativa, 2 qts, 
a.serv, WC, sl, cozinha, 
Playground, Portaria e/ou 
Guarita, Salão de Festas, 
Quadra de Tênis. IPTU: 
1178997 Matrícula: 64432 
Ofício: 2 

8787703961377 81.848,00 130.000,00 

191 RESIDENCIAL 
HOME CLUBE 
ZONA NORTE
 
 
 
  

CRISTOVAO 
JOSE DOS 
SANTOS N. 
631 Apto. 404 
BL K 

TRES 
VENDAS  

Apartamento, 45,7 m2 de 
área privativa, 2 qts, WC, 
sl, cozinha, 1 vaga de 
garagem, Equipamento de 
Segurança, Espaço com 
Churrasqueira, Piscina, 
Playground, Portaria e/ou 
Guarita, Salão de Festas, 
Quadra Poliesportiva. 
IPTU: 1322462 Matrícula: 
107862 Ofício: 1 

8787704036219 70.937,60 128.000,00 

 
 
Estado: RS 
Cidade: PORTO ALEGRE 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
192  RUA 

DEMETRIO 
RIBEIRO N. 
349 Apto. 
406  

CENTRO 
HISTORICO  

Apartamento, 29,6 m2 de 
área privativa, qt, WC, sl, 
cozinha. IPTU: NAO 
INFORMADO Matrícula: 
43210 Ofício: 05 

8555516348445 60.456,92 92.500,00 

193 Conjunto 
Humaitá Garden 
Park 

AMYNTHAS 
JACQUES 
DE 
MORAES N. 
271 Apto. 
505 BL A 
PREDIO 3 

HUMAITA  Apartamento, 55,21 m2 de 
área privativa, 2 qts, a.serv, 
WC, sl, cozinha, Proc Judic 
nº 50744750520154047100. 
Ofício: 1 

8164520091678 83.528,19 166.000,00 

194 Residencial 
Querência 
Gaúcha 

RUA IRMA 
TERESILDA 
STEFFEN N. 
195 Apto. 

MARIO 
QUINTANA  

Apartamento, 40,29 m2 de 
área privativa, 2 qts, a.serv, 
WC, sl, cozinha, 
Condominio possui espaço 

8787701049328 91.292,00 145.000,00 
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402 QD D2, 
LTS 01, 02, 
03 E 04, TR 
03 

com churrasqueira, rede 
interna de gás, playground, 
portaria e/ou guarita, salão 
de festas e quadra 
poliesportiva. Matrícula: 
58850 Ofício: 1 

195 RES 
QUERÊNCIA 
DO SUL 

RUA IRMA 
TERESILDA 
STEFFEN N. 
335 Apto. 
501 TORRE 
06 

MARIO 
QUINTANA  

Apartamento, 40,29 m2 de 
área privativa, 2 qts, WC, sl, 
cozinha, Condomínio possui 
equipamento de segurança, 
espaço com churrasqueira, 
playground, portaria e/ou 
guarita, salão de festas. 
Matrícula: 60136 Ofício: 6 

8787701812480 74.262,80 134.000,00 

196 ED RES PORTO 
RIO GRANDE 

AVENIDA 
PROTASIO 
ALVES N. 
10535 Apto. 
501 BLOCO 
4, BOX 339 

MORRO 
SANTANA  

Apartamento, 98,67 m2 de 
área total, 40,23 m2 de área 
privativa, 2 qts, WC, sl, 
cozinha, 1 vaga de 
garagem, Armários 
Embutidos, Equipamento de 
Segurança, Espaço com 
Churrasqueira, Rede Interna 
de Gás, Playground, 
Portaria e/ou Guarita, Salão 
de Festas. IPTU: 
100168435 Matrícula: 
201219 Ofício: 3 

8787705563220 129.025,00 198.500,00 

197 JARDIM DOS 
PAMPAS II 

RUA 
GABRIEL 
FRANCO DA 
LUZ N. 888 
Apto. 202 BL 
04 

SARANDI  Apartamento, 41,19 m2 de 
área privativa, 2 qts, a.serv, 
WC, sl, cozinha, 
Condomínio possui 
equipamento de segurança, 
playground, portaria e/ou 
guarita, salão de festas.
 . IPTU: 
100165876 Matrícula: 
187116 Ofício: 4 

8787704987485 88.144,00 140.000,00 

 
 
Estado: RS 
Cidade: RIO GRANDE 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
198  RUA GENERAL 

BACELAR N. 
133 Apto. 102  

CENTRO  Apartamento, 60,4 m2 de 
área privativa, qt, WC, sl, 
cozinha, terraco. Matrícula: 
12893 Ofício: 01 

8444410104249 105.000,00 175.000,00 

 
 
Estado: RS 
Cidade: SAO LEOPOLDO 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
199  RUA LORI 

HERZER N. 64 
Apto. 07  

ARROIO DA 
MANTEIGA  

Apartamento, 59,29 
m2 de área 
privativa, 2 qts, 
varanda, a.serv, 
WC, sl, cozinha. 
IPTU: 725316 
Matrícula: 102095 
Ofício: 1 

8444422260216 65.170,50 115.000,00 

200 ED RES CITY RUA RIO GUAIBA 
N. 426 Apto. 203  

ARROIO DA 
MANTEIGA  

Apartamento, 52,66 
m2 de área 
privativa, qt, a.serv, 
WC, sl, cozinha, 1 
vaga de garagem, 
GARAGEM 
DESCOBERTA, N°3  
Espaço c/ 
Churrasqueira 
Privativo. IPTU: 

8444418681270 66.559,42 120.100,00 
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97.658 Matrícula: 
104877 Ofício: 1 

201 Loteamento Solar CARLOS KROHN 
N. 906 CASA 03 
QUADRA 1797A 
LOTE 06 

CAMPESTRE  Casa, 42,53 m2 de 
área privativa, 2 qts, 
WC, sl, cozinha. 
IPTU: 726214 
Matrícula: 86369 
Ofício: 1 

8444403759901 85.486,70 150.850,00 

202 EDF DR 
BAYARD DE 
TOLEDO 
MERCIO 

RUA SANTO 
ANTONIO N. 560 
Apto. 209  

CENTRO  Apartamento, 34,35 
m2 de área total, 
27,97 m2 de área 
privativa, WC, sl, 
cozinha, 
Equipamento de 
Segurança. IPTU: 
61742 Matrícula: 
58518 Ofício: 1 

8444410913473 56.849,56 93.000,00 

203 RESIDENCIAL 
PORTO 
GARIBALDI
 
 
  

RUA ODILO 
ALOYSIO DAUDT 
N. 305 Apto. 502 
BL 03 QD 3251 
SETOR D ZONA 
14 

FEITORIA  Apartamento, 40,23 
m2 de área 
privativa, 2 qts, 
a.serv, WC, sl, 
cozinha, 1 vaga de 
garagem, Vaga de 
garagem nº 54. 
Condomínio possui 
espaço c/ 
churrasqueira 
privativo, rede 
interna de gás, 
piscina, portaria 
e/ou guarita, salão 
de festas. . IPTU: 
103009 Matrícula: 
107046 Ofício: 1 

8787704089037 82.021,60 148.000,00 

204 RES PORTO 
GARIBALDI 

RUA ODILO 
ALOYSIO DAUDT 
N. 305 Apto. 502 
BL 10 

FEITORIA  Apartamento, 40,23 
m2 de área 
privativa, 2 qts, 
a.serv, WC, sl, 
cozinha, 1 vaga de 
garagem, Vaga de 
garagem nº 115. O 
condomínio possui 
Espaço com 
Churrasqueira, 
Rede Interna de 
Gás, Piscina, 
Playground, Portaria 
e/ou Guarita, Salão 
de Festas, Quadra 
Poliesportiva. 
Matrícula: 107186 
Ofício: 01 

8787705612612 81.848,00 130.000,00 

205 RES PQ PORTO 
BERLIM 

RUA CORONEL 
BORDINI N. 1151 
Apto. 303 BL 24 

SANTO 
ANDRE  

Apartamento, 40,23 
m2 de área 
privativa, 2 qts, WC, 
sl, cozinha, 1 vaga 
de garagem, 
Condomínio possui 
equipamento de 
segurança, espaço 
com churrasqueira, 
rede interna de gás, 
piscina, playground, 
portaria e/ou 
guarita, salão de 
festas. Vaga de 
garagem nº 471. 
IPTU: 724791 
Matrícula: 104746 
Ofício: 1 

8787708846703 100.736,00 160.000,00 

206 COND VILLA 
GERMANICA 

RICARDO JOAO 
MERKER N. 44 
Apto. 104 BLOCO 
16 

SANTOS 
DUMONT  

Apartamento, 41,19 
m2 de área 
privativa, qt, WC, sl, 
cozinha, 

8787702410822 67.052,40 106.500,00 
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Condomínio possui 
espaço com 
churrasqueira, rede 
interna de gás, 
playground, portaria 
e/ou guarita, salão 
de festas. Matrícula: 
101133 Ofício: 1 

207 VILLA 
GERMÂNICA 

RUA RICARDO 
JOAO MERKER 
N. 44 Apto. 401 
BLOCO 9 

SANTOS 
DUMONT  

Apartamento, 41,19 
m2 de área 
privativa, 2 qts, 
a.serv, WC, sl, 
cozinha. Matrícula: 
101002 Ofício: 1 

8787702064541 66.504,00 120.000,00 

208 VILLA 
GERMÂNICA 

RUA RICARDO 
JOÃO MERKER 
N. 44 Apto. 204 
BL 16 QD 2918 
ZONA 20 SETOR 
B 

SANTOS 
DUMONT  

Apartamento, 41,19 
m2 de área 
privativa, 2 qts, 
a.serv, WC, sl, 
cozinha, 
Condomínio possui 
equipamento de 
segurança, espaço 
com churrasqueira, 
playground, salão 
de festas. . IPTU: 
99196 Matrícula: 
101137 Ofício: 1 

8787705589840 85.901,00 155.000,00 

209 VILLA 
GERMÂNICA 

RUA RICARDO 
JOAO MERKER 
N. 44 Apto. 401 
BL 18 QD 2918 
ZONA 20 SETOR 
B 

SANTOS 
DUMONT  

Apartamento, 40,09 
m2 de área 
privativa, 2 qts, 
a.serv, WC, sl, 
cozinha, 
Condomínio possui 
equipamento de 
segurança, espaço 
com churrasqueira, 
playground, portaria 
e/ou guarita, salão 
de festas. . IPTU: 
99241 Matrícula: 
101182 Ofício: 1 

8787705985753 63.178,80 114.000,00 

210 COND VILLA 
GERMANICA 

RUA RICARDO 
JOAO MERKER 
(ANTIGA R SEM 
DENOMINACAO) 
N. 44 Apto. 202 
BLOCO 13 

SANTOS 
DUMONT  

Apartamento, 41,19 
m2 de área 
privativa, 2 qts, WC, 
sl, cozinha, 
Condomínio possui 
equipamento de 
segurança, espaço 
com churrasqueira, 
rede interna de gás, 
playground, portaria 
e/ou guarita, salão 
de festas. IPTU: 
96655 Matrícula: 
101075 Ofício: 1 

8787702195263 63.733,00 115.000,00 

211 CONDOMINIO 
RESIDENCIAL 
PARQUE 
BAVIERA LIFE 

RUA TOME DE 
SOUZA N. 36 
Apto. 32 BL20 - 
ST-B 

SANTOS 
DUMONT  

Apartamento, 42,52 
m2 de área 
privativa, 2 qts, WC, 
sl, cozinha. IPTU: 
86247 Matrícula: 
87754 Ofício: 1 

8555520866803 67.500,00 135.000,00 

212 CONDOMINIO 
RESIDENCIAL 
PARQUE 
BAVIERA LIFE 

RUA TOME DE 
SOUZA N. 36 
Apto. 13 BL 09 

SANTOS 
DUMONT  

Apartamento, 51,92 
m2 de área 
privativa, 3 qts, 
a.serv, WC, sl, 
cozinha, O 
condomínio possui 
Equipamento de 
Segurança, Espaço 
com Churrasqueira, 
Piscina, Playground, 
Portaria e/ou 
Guarita, Salão de 
Festas, Quadra 

8555521949613 66.697,26 130.000,00 
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Poliesportiva. IPTU: 
82417 Matrícula: 
87527 Ofício: 01 

213  R ACAPULCO N. 
294 Apto. 402 BL 
A 

SAO JOAO 
BATISTA  

Apartamento, 39,05 
m2 de área 
privativa, 2 qts, 
a.serv, WC, sl, 
cozinha, 
Equipamento de 
Segurança, Espaço 
com Churrasqueira, 
Mini-Quadra 
Esportiva, 
Playground, Portaria 
e/ou Guarita, Salão 
de Festas. 
Matrícula: 78039 
Ofício: 1 

8444425386393 59.503,50 105.000,00 

 
 
Estado: SC 
Cidade: BLUMENAU 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
214 COND RES 

TANNENBERG 
RUA 
ARTHUR 
KUHL N. 
240 Apto. 
101 BL 06 

BADENFURT  Apartamento, 68,32 m2 
de área privativa, 2 qts, 
varanda, a.serv, WC, sl, 
cozinha, O condomínio 
possui Espaço com 
Churrasqueira, Espaço 
c/ Churrasqueira 
Privativo, Rede Interna 
de Gás, Playground, 
Portaria e/ou Guarita, 
Salão de Festas. IPTU: 
342835 Matrícula: 41000 
Ofício: 03 

8444416200363 139.750,00 215.000,00 

215 RES SAN 
LUCAS 

RUA 
HELMUT 
BAEHR N. 
83 Apto. 
11  

ITOUPAVAZINHA  Apartamento, 102,06 m2 
de área total, 68,53 m2 
de área privativa, 3 qts, 
varanda, a.serv, 2 WCs, 
sl, cozinha, 
Equipamento de 
Segurança, Espaço c/ 
Churrasqueira Privativo, 
Rede Interna de Gás. 
IPTU: 101226 Matrícula: 
32903 Ofício: 3 

8444413163700 99.739,20 176.000,00 

 
 
Estado: SC 
Cidade: CHAPECO 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
216 RES POPULAR 

VILA DAS 
HORTÊNCIAS 

RUA JULIAN 
BORTOLI DA 
SILVA N. 71E 
Apto. 104 BL A, 
LT 01 

EFAPI  Apartamento, 44,1 m2 de 
área privativa, 2 qts, 
varanda, WC, sl, sacada, 
cozinha, 1 vaga de garagem. 
IPTU: 128915 Matrícula: 
132504 Ofício: 1 

8787702927272 88.672,00 160.000,00 

 
 
Estado: SC 
Cidade: ITAPEMA 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
217 RES NUMBER 

ONE 
RUA 418 
N. 1193 
CASA 03 

Morretes  Casa, 55,08 m2 de área total, 
54,58 m2 de área privativa, 
102m2 de área do terreno, 2 qts, 
a.serv, WC, sl, cozinha, 1 vaga de 

1444408693587 163.438,00 253.000,00 
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garagem, Rede Interna de Gás. 
IPTU: 01035980367003 
Matrícula: 35138 Ofício: 1 

 
 
Estado: SC 
Cidade: JARAGUA DO SUL 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
218 RES JARDIM DI 

HAMELIN 
BERTHA 
WEEGE N. 
1550 Apto. 
402 BL 4 

JARAGUA 
99  

Apartamento, 38,4 m2 de área 
privativa, 2 qts, a.serv, WC, sl, 
cozinha, 1 vaga de garagem, 
Equipamento de Segurança, 
Espaço com Churrasqueira, 
Piscina, Playground, Portaria 
e/ou Guarita, Salão de Festas. 
IPTU: 805595 Matrícula: 93799 
Ofício: 1 

8787706572266 76.479,60 138.000,00 

 
 
Estado: SC 
Cidade: PALHOCA 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
219 COND RES 

AZALEIAS 
AVENIDA 
PAULO 
ROBERTO 
VIDAL N. 387 
Apto. 102 BL 
25, LTS 1 A 
14, QD B-2 

BELA 
VISTA  

Apartamento, 43,8 m2 de 
área privativa, 2 qts, a.serv, 
WC, sl, cozinha, 1 vaga de 
garagem, Vaga n° 442. 
IPTU: 
01.04.222.0624.025.002 
Matrícula: 102868 Ofício: 01 

8787706310555 82.021,60 148.000,00 

220 Cond Res Cor 
do Mar 

RUA 
ROSENILDA 
SERAFIM DA 
SILVA (ANT 
RUA B) N. 81 
Apto. 201  

CAMINHO 
NOVO  

Apartamento, 77,89 m2 de 
área privativa, 2 qts, 
varanda, a.serv, WC, sl, 
cozinha, 1 vaga de 
garagem, Vaga de garagem 
nº 03. IPTU: 
01024970139001003 
Matrícula: 76557 Ofício: 1 

8444405597976 68.004,00 120.000,00 

221 COND RES 
ESMERALDA 

RUA JOSE 
JOAO 
SILVANO N. 
117 Apto. 201  

PACHECOS  Apartamento, 59,47 m2 de 
área privativa, 2 qts, 
varanda, a.serv, WC, sl, 
cozinha, 1 vaga de 
garagem, Vaga de garagem 
nº 03. IPTU: 
01030900893001003 Ofício: 
01. Imóvel com ação 
judicial: 
50367112920224047200 

8444405625287 90.996,23 180.000,00 

 
 
Estado: SC 
Cidade: SAO JOAO BATISTA 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
222  RUA 

ALMERITA 
ZUNINO DOS 
SANTOS N. 
288 CS02 BLII 

CENTRO  Casa, 56,87 m2 de área total, 
56,87 m2 de área privativa, 
85,3m2 de área do terreno, 2 
qts, a.serv, WC, sl, cozinha, 1 
vaga de garagem. IPTU: 
01021170054012 Matrícula: 
22520 Ofício: 1 

1444414846250 97.891,60 164.000,00 

 
 
Estado: SC 
Cidade: SAO JOSE 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
223 RES PEDRO II RUA FORQUILHAS  Casa, 50,81 m2 de área 8444417357290 126.750,00 195.000,00 
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FLAMINGO 
N. 44 QD 
09, LT 08, 
UN 02 

privativa, 125m2 de área 
do terreno, 2 qts, a.serv, 
WC, sl, cozinha, 1 vaga de 
garagem. IPTU: 
0402123028101002 Ofício: 
01. Imóvel com ação 
judicial: 
50008131820234047200 

 
 
Estado: SC 
Cidade: TAIO 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
224  RUA CLEMENTE 

FORSTER N. 
S/N  

TAIO  Terreno, 2485m2 de área do 
terreno,  . IPTU: 
01020400408 Matrícula: 
18121 Ofício: 1 

1555515309499 208.000,00 260.000,00 

 
 
Estado: SC 
Cidade: ZORTEA 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
225 LOT NOVA 

ZORTEA SPE 
LTDA 

RUA 
PROJETADA 
G N. s/n LT 
04, QD 17 

NOVA 
ZORTEA  

Casa, 50,84 m2 de área total, 
50,84 m2 de área privativa, 
240m2 de área do terreno, 2 
qts, varanda, a.serv, WC, sl, 
cozinha. IPTU: 
151801060600170004001 
Matrícula: 30685 Ofício: 1 

8787700236434 63.682,14 114.908,23 

 
 
Estado: SP 
Cidade: AMERICANA 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
226 COND 

GUTIERRES II 
RUA 
ALCIDES 
LUCHESI 
(ANTIGA 
RUA 24) N. 
65 Apto. 21  

JARDIM 
TERRAMERICA 
II  

Apartamento, 86,12 
m2 de área privativa, 3 
qts, varanda, a.serv, 
WC, sl, cozinha. IPTU: 
27-0082-0190-0009 
Matrícula: 124385 
Ofício: 01 

8444410249980 213.962,00 290.000,00 

227 COND RES PQ 
ASTECA 

RUA 
ANGELO 
ORTOLAN 
N. 150 Apto. 
203 BL 54 

LOTEAMENTO 
INDUSTRIAL 
MACHADINHO  

Apartamento, 45,95 
m2 de área privativa, 2 
qts, WC, sl, cozinha, 1 
vaga de garagem, 
Vaga de garagem nº 
767. IPTU: 
0700680959855 
Matrícula: 122382 
Ofício: 01 

8444410874443 106.200,00 177.000,00 

 
 
Estado: SP 
Cidade: CACAPAVA 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
228 CONDOMÍNIO 

RESIDENCIAL 
MONTE VERDE I. 

R DOUTOR 
ROBERVAL 
RIBEIRO DA 
LUZ N. 194  

JARDIM 
PANORAMA  

Casa, 69,64 m2 de 
área privativa, 2 qts, 
varanda, a.serv, WC, 
sl, lavabo, cozinha, 1 
vaga de garagem. 
Matrícula: 38115 
Ofício: 1 

8444408892758 103.635,40 187.000,00 

 
 
Estado: SP 
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Cidade: FERRAZ DE VASCONCELOS 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
229 CONDOMINIO 

RESIDENCIAL 
ECOVILA 
VARANDAS 

RUA 
ITAQUAQUECETUBA 
N. 235 CASA 11 

JARDIM 
DAYSE  

Casa, 69,82 m2 de área 
privativa, 2 qts, varanda, 
a.serv, WC, sl, lavabo, 
cozinha, 1 vaga de 
garagem, Processo 
Judicial nº 
50078950820184036100. 
O condomínio possui 
Equipamento de 
Segurança, Espaço com 
Churrasqueira, 
Playground, Portaria e/ou 
Guarita, Salão de Festas. 
IPTU: 2200220022011 
Matrícula: 83811 Ofício: 
1 

1555533580417 180.000,00 240.000,00 

 
 
Estado: SP 
Cidade: FRANCA 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
230 PARQUE 

FRANCA 
GARDEN 

AVENIDA 
SANTA 
CRUZ N. 
3255 Apto. 
104 BL 25 

VILA 
SANTA 
CRUZ  

Apartamento, 51,92 m2 de área 
privativa, 3 qts, a.serv, 2 WCs, sl, 
cozinha, Proc. Jud. Nº 
10350665720198260196. Vaga de 
garagem nº 781. O condomínio 
possui Espaço com Churrasqueira, 
Piscina, Portaria e/ou Guarita, 
Salão de Festas.. IPTU: 
01411040012604 Matrícula: 
103326 Ofício: 01 

8787700568305 74.817,00 135.000,00 

 
 
Estado: SP 
Cidade: FRANCISCO MORATO 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
231 LOT JARDIM 

VASSOURAS II 
RUA JOSE 
CALADO DE 
ARAUJO 
(ANTIGA RUA 
SETE) N. 1369 
QD 08, LT 06B 

JARDIM 
VASSOURAS 
II  

Casa, 60,42 m2 de 
área privativa, 125m2 
de área do terreno, 2 
qts, a.serv, WC, sl, 
terraco. IPTU: 
14700805200 
Matrícula: 6962 Ofício: 
1 

8444413631800 102.527,00 185.000,00 

 
 
Estado: SP 
Cidade: MARILIA 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
232 COND RES 

MURANO II 
RUA 
HERMINIO 
CAVALLARI N. 
701 Apto. 805 
BL 08 

SITIOS DE 
RECREIO 
CEU AZUL  

Apartamento, 45,42 m2 
de área privativa, 2 qts, 
a.serv, WC, sl, cozinha, 1 
vaga de garagem. IPTU: 
32517600 Matrícula: 
79310 Ofício: 01 

8787708270518 74.817,00 135.000,00 

 
 
Estado: SP 
Cidade: MAUA 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
233 Conjunto R ROLANDIA JARDIM Apartamento, 44,89 m2 de 8444407960962 88.405,20 156.000,00 
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Habitacional 
Mauá F1 

N. 251 Apto. 
54 BLOCO G 

PARANAVAI  área privativa, 2 qts, 
a.serv, WC, sl, cozinha, 
Palyground, Portaria e/ou 
Guarita, Quadra 
Poliesportiva. IPTU: 
26.028.144 Matrícula: 
49051 Ofício: 1 

 
 
Estado: SP 
Cidade: MOCOCA 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
234  RUA 

AGRIPINO 
PINHEIRO 
DA COSTA 
N. 454  

CONJUNTO 
HABITACIONAL 
LUIZ FERNANDE  

Casa, 138,28 m2 de 
área total, 138,28 m2 de 
área privativa, 200m2 de 
área do terreno, 3 qts, 
a.serv, WC, sl, cozinha, 
1 vaga de garagem. 
IPTU: 01043750340001 
Matrícula: 17048 Ofício: 
1 

8555518843290 96.339,00 170.000,00 

 
 
Estado: SP 
Cidade: MONTE MOR 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
235 RES MEU LAR 

MONTE MOR 
RUA 
BEATO 
JOAO 
PAULO 
XXIII N. 
213 Apto. 
21 BL06 

PARQUE 
RESIDENCIAL 
SAO 
CLEMENTE  

Apartamento, 43,29 m2 de 
área privativa, 2 qts, 
a.serv, WC, sl, cozinha, 1 
vaga de garagem. IPTU: 
14.44.30.0500.06.0021 
Matrícula: 336 Ofício: 1 

8787702931628 118.300,00 182.000,00 

 
 
Estado: SP 
Cidade: OSASCO 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
236 COND 

VIANACOES 
RUA 
JUBAIR 
CELESTINO 
N. 195 Apto. 
127 BL 03 

PRESIDENTE 
ALTINO  

Apartamento, 35 m2 de 
área privativa, qt, varanda, 
WC, sl, cozinha, 1 vaga 
de garagem. IPTU: 
23224128701590309504 
Matrícula: 47224 Ofício: 
02 

8787706548837 150.658,80 223.000,00 

 
 
Estado: SP 
Cidade: PINDAMONHANGABA 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
237  RUA 

SUECIA 
N. 471  

RESIDENCIAL 
PASIN  

Casa, 63,04 m2 de área 
total, 63,04 m2 de área 
privativa, 125m2 de área do 
terreno, 2 qts, a.serv, 2 WCs, 
sl, cozinha. IPTU: 
351506083000 Matrícula: 
59253 Ofício: 1 

8444413213995 97.822,95 176.512,00 

 
 
Estado: SP 
Cidade: PIRACICABA 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
238 COND RES AVENIDA CAMPESTRE  Apartamento, 44,27 m2 8555538650322 83.130,00 150.000,00 
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PARQUE 
PIAZZA 
FLORENÇA 

LARANJAL 
PAULISTA N. 
1423 Apto. 
302 BL 05 

de área privativa, 2 qts, 
a.serv, WC, sl, cozinha, 1 
vaga de garagem, Vaga 
de garagem nº 212. 
IPTU: 
0155000300850074 
Matrícula: 122014 Ofício: 
2 

239 COND JARDIM 
NOVO 
HORIZONTE 

RUA 
FRANCISCO 
APARECIDO 
DE CAMPOS 
N. 121 Apto. 
11 BLOCO 
20 

LOTEAMENTO 
KOBAYAT 
LIBANO  

Apartamento, 94,68 m2 
de área total, 44,72 m2 
de área privativa, 2 qts, 
a.serv, WC, sl, cozinha, 
Espaço com 
Churrasqueira, Rede 
Interna de Gás, 
Playground, Portaria e/ou 
Guarita, Salão de Festas, 
Outros Salões de Lazer, 
Quadra Poliesportiva. 
IPTU: 
01.27.0214.0021.0309 
Matrícula: 128926 Ofício: 
2 

8787702302000 73.708,60 133.000,00 

 
 
Estado: SP 
Cidade: PRAIA GRANDE 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
240 COND RES 

BAHAMAS 
RUA VINTE E 
TRES DE 
MAIO N. 
1146 CS02 

MIRIM  Casa, 74,11 m2 de área total, 
63,43 m2 de área privativa, 3 
qts, a.serv, 2 WCs, sl, cozinha, 1 
vaga de garagem, Um dos 
quartos é suíte. IPTU: 2 05 008 
009 1002 Matrícula: 214036 
Ofício: 1 

1444413360450 177.650,00 275.000,00 

 
 
Estado: SP 
Cidade: RIBEIRAO PRETO 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
241 VITTA HEITOR 

RIGON 2 
RUA JOSE DE 
ALCANTARA 
N. 1115 Apto. 
03 TORRE 05 - 
BL C 

JARDIM 
HEITOR 
RIGON  

Apartamento, 42,82 m2 de 
área privativa, 2 qts, a.serv, 
WC, sl, cozinha, 1 vaga de 
garagem, O condomínio 
possui Equipamento de 
Segurança, Espaço com 
Churrasqueira, Piscina, 
Portaria e/ou Guarita, Salão 
de Festas, Quadra 
Poliesportiva. IPTU: 
334011 Matrícula: 180122 
Ofício: 01 

8555538733376 85.901,00 155.000,00 

242 PALACIO DE 
WINDSOR 

RUA 
BENEDITO 
FRANCISCO 
N. 655 Apto. 
203 BL 08 

RESERVA 
REAL  

Apartamento, 40,83 m2 de 
área privativa, 2 qts, a.serv, 
WC, sl, cozinha, 1 vaga de 
garagem, Vaga de 
garagem nº 268. IPTU: 
370434 Matrícula: 188613 
Ofício: 2 

8787703463172 87.840,70 158.500,00 

 
 
Estado: SP 
Cidade: SANTA BARBARA D'OESTE 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
243  ARISTIDES 

POLLEZI 
N. 215  

CONJUNTO 
HABITACIONAL 
DOS 

Casa, 135,44 m2 de área 
privativa, 140m2 de área do 
terreno, 2 qts, a.serv, 2 

8444421295024 158.675,99 279.999,99 
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TRABALHAD  WCs, sl, cozinha, 1 dos 
quartos é suíte. IPTU: 
15073642366004801001 
Matrícula: 34073 Ofício: 1 

244 COND RES 
TURQUESA 

R 
GERALDO 
PEREIRA 
DE BRITO 
N. 200 
Apto. 43 BL 
9 

JOIAS DE 
SANTA 
BARBARA  

Apartamento, 48,79 m2 de 
área privativa, 2 qts, a.serv, 
WC, sl, cozinha, Espaço 
com Churrasqueira, 
Playground, Portaria e/ou 
Guarita, Salão de Festas. 
IPTU: 
15.07362.54.92.0688.09.019 
Matrícula: 83026 Ofício: 1 

8555538509425 109.898,83 174.553,41 

245 RES IMAGINE RUA 
LIMEIRA N. 
2080 Apto. 
126 BL B 

LAGOA SECA  Apartamento, 55,14 m2 de 
área privativa, 2 qts, a.serv, 
2 WCs, sl, cozinha, 1 vaga 
de garagem, Um quarto é 
suíte. IPTU: 
15074531359009702098 
Matrícula: 85808 Ofício: 01 

8787707853455 150.540,00 231.600,00 

 
 
Estado: SP 
Cidade: SANTO ANDRE 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
246 CONJ RES 

ATLANTICO 
SUL 

AVENIDA 
LORETO 
N. 321 
Apto. 13 
BLOCO 53 

JARDIM 
SANTO 
ANDRE  

Apartamento, 61,26 m2 de área 
total, 53,15 m2 de área privativa, 
2 qts, a.serv, WC, sl, cozinha, 1 
vaga de garagem, Equipamento 
de Segurança, Espaço com 
Churrasqueira, Rede Interna de 
Gás, Playground, Portaria e/ou 
Guarita, Salão de Festas, Outros 
Salões de Lazer,Quadra 
Poliesportiva. IPTU: 
00642200014239011 Matrícula: 
87212 Ofício: 1 

8444406655376 114.890,73 202.736,42 

 
 
Estado: SP 
Cidade: SAO JOSE DO RIO PRETO 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
247  RUA LUZIA 

OLIVEIRA DE 
CARVALHO 
(ANTIGA R PROJ 
25) N. 194  

RESIDENCIAL 
CIDADE ALTA  

Casa, 49,38 m2 de 
área privativa, 2 qts, 
a.serv, WC, sl, 
cozinha. IPTU: 
268558000 
Matrícula: 158774 
Ofício: 1 

8555537424060 96.119,57 152.667,67 

 
 
Estado: SP 
Cidade: SAO PAULO 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
248 CONDOMÍNIO 

RESIDENCIAL 
MASSAKI 
SAWADA 

RUA PEDRA 
BRANCA DO 
AMAPARI N. 
59 Apto. 106 
BL 01 

GUAIANAZES  Apartamento, 49,58 m2 
de área privativa, 2 qts, 
a.serv, WC, sl, cozinha, 
Condomínio possui 
equipamento de 
segurança, espaço com 
churrasqueira, 
playground, portaria 
e/ou guarita, salão de 
festas. . IPTU: 
24825900591 
Matrícula: 207656 
Ofício: 7 

8787703827301 94.214,00 170.000,00 
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249 EDIFÍCIO NOSSA 
SENHORA 
AUXILIADORA 

RUA OSCAR 
CINTRA 
GORDINHO 
N. 233 Apto. 
31  

LIBERDADE  Apartamento, 33,22 m2 
de área privativa, qt, 
a.serv, WC, cozinha, O 
condomínio possui 
Equipamento de 
Segurança, Rede 
Interna de Gás, Portaria 
e/ou Guarita.. IPTU: 
005.076.2210-3 
Matrícula: 42598 Ofício: 
01 

8444410650049 112.149,60 166.000,00 

 
 
Estado: SP 
Cidade: SOROCABA 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
250 COND RES 

PARQUE 
SERRA BONITA 

RUA 
COMENDADOR 
VICENTE 
AMARAL N. 3333 
Apto. 102 
BLOCO 46 

JARDIM 
GUARUJA  

Apartamento, 40,28 m2 
de área privativa, 2 qts, 
a.serv, WC, sl, cozinha, 1 
vaga de garagem, 
Condomínio possui 
equipamento de 
segurança, espaço com 
churrasqueira, rede 
interna de gás, 
playground, portaria e/ou 
guarita, salão de festas, 
quadra poliesportiva. 
Vaga de garagem nº 253. 
Matrícula: 132718 Ofício: 
2 

8787704168859 91.344,18 173.452,00 

251 RESIDENCIAL 
ALAMEDA DAS 
ACÁCIAS 

A DOS 
GLADIOLOS N. 
393 KITNET 05 

JARDIM 
SIMUS  

Outros, 32,29 m2 de área 
privativa, qt, a.serv, WC, 
cozinha, 1 vaga de 
garagem. IPTU: 
344380024601000 
Matrícula: 104226 Ofício: 
2 

8444407252062 62.624,60 113.000,00 
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ANEXO III – TERMO DE ARREMATAÇÃO  
 

   LEILÃO PRESENCIAL    LEILÃO ONLINE 

 
1 – IMÓVEL ARREMATADO 
 
Identificação do imóvel Agência de Contratação 
            

 
Endereço do imóvel Complemento 
            

 
CEP Bairro Cidade  UF 
                     

 
2 – IDENTIFICAÇÃO DO ARREMATANTE 
 
ARREMATANTE 1 
 
Nome do arrematante CPF/CNPJ 
  
            

 
CEP UF Cidade Bairro 
    
                        

 
Endereço Complemento 
  
            

 
Telefone residencial Telefone comercial Celular e-mail 
    
(   )       (   )       (   )             

 
Nome do cônjuge CPF 
  
            

 
ARREMATANTE 2 
 
Nome do arrematante CPF/CNPJ 
  
            

 
CEP UF Cidade Bairro 
    
                        

 
Endereço Complemento 
  
            

 
 
Telefone residencial Telefone comercial Celular e-mail 
    
(   )       (   )       (   )             

 
Nome do cônjuge CPF 
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3 – FORMA DE PAGAMENTO 
 
(A) Valor de recursos próprios em dinheiro - R$               
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